
Prezydent miasta spotkał się z mieszkańcami Rudzkiej Kuźnicy, aby porozmawiać o sprawach dotyczących 
tej okolicy. Podczas poniedziałkowego (30.09) spaceru dominował temat przebudowy ulicy Sobieskiego 

i budowy kanalizacji deszczowej. Nie zabrakło też pytań o dalsze losy boiska przy tej ulicy oraz dotyczących 
schodów prowadzących do ulicy Piastowskiej i usunięcia suchych konarów drzew.
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O sprawach 
Rudzkiej Kuźnicy

Seniorzy pokazali, 
jak się bawić!
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Wiek to ,,tylko” cyfry na papierze, 
bo najważniejsze jest to, na ile się czu-
jemy! Wiedzą o tym doskonale rudzcy 
seniorzy, którzy licznie wzięli udział 
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w III Rudzkiej Senioriadzie. Odbyła się 
ona w minioną sobotę (28.09) na tere-
nie basenu przy ul. Ratowników w No-
wym Bytomiu. Wiecej na str. 8

Ta niezwykła 
misja trwa już 30 lat

Od 30 lat rudzkie schronisko TOZ 
,,Fauna” opiekuje się bezdomnymi 
zwierzętami, dając im szansę na znale-
zienie drugiego, prawdziwego domu. 
Czas ten oraz misję azylu podsumowa-
no podczas festynu przy pubie Druid 
w Nowym Bytomiu. Oprócz, gier, za-
baw, koncertów i warsztatów nie za-
brakło podziękowań dla osób, które 
od lat wspierają funkcjonowanie rudz-
kiego schroniska. Więcej na str. 8 Fo
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OGŁOSZENIE

W gotowości do pomagania
Kolejne dary dla powodzian zebrane zostały z poszczególnych punktów w mieście,  
by w piątkowy wieczór przekazać je potrzebującym wsparcia mieszkańcom  
woj. opolskiego. Rudzianie po raz kolejny pokazali, że mają wielkie serca do pomagania!

Zebrane przez rudzian artykuły trafi-
ły do magazynów Izby Rolniczej w Pacz-
kowie, dokąd skierowali transport ko-
ordynatorzy akcji w Lewinie Brzeskim. 
–  Kolejny raz udało nam się zgroma-
dzić całego tira potrzebnych artykułów. 
Bardzo dziękuję wszystkim, którzy za-
angażowali się w zbiórkę. Będzie ona 
trwała dalej, ale po konsultacjach z ko-
ordynatorami pomocy w potrzebują-
cych wsparcia gminach, zaktualizowa-
liśmy listę zbieranych darów –  mówi 
Michał Pierończyk, prezydent miasta.

Przekazanie niezbędnych darów dla 
mieszkańców miejscowości objętych 
powodzią to nie koniec wsparcia ze 
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strony rudzian. W piątek na stadionie 
Grunwaldu odbył się koncert charyta-
tywny dla domu wczasowego Brido 
z Barda (woj. dolnośląskie). Natomiast 
w sobotę (28.09) w bielszowickim Do-
mu Kultury zorganizowany został kon-
cert charytatywny Fundacji TVS wraz 
ze zbiórką na rzecz ofiar powodzi. 
– Dziękuję wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji tego wspaniałe-
go wydarzenia! Wasza pomoc i zaan-
gażowanie są nieocenione! Dzięki te-
mu udało się zebrać środki, które po-
mogą poszkodowanym w odbudowie 
ich życia –  podsumowała wiceprezy-
dent Anna Krzysteczko.� Joanna Oreł
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wypośrodkować, by promować dobrą i wy-
ważoną „śląskość”, otwartą na inne kultu-
ry. Pokażmy nasze dziedzictwo przemysło-
we, ale zarazem mocno transformujące 
w naszych czasach.  Budujmy  szkolnictwo 
sprzężone z biznesem, nie tylko spod zna-
ku węgla i hutnictwa, ale i nowych 
technologii. I tu dygresja, z nie-
pokojem i nadzieją zara-
zem patrzę na prze-
strzeń pomiędzy Wir-
kiem a Nowym Byto-
miem, bo jest szansa, by 
nadać temu terenowi nowe 
życie. Wprowadźmy tam oprócz mieszkań 
także strefy biznesu, by to miejsce żyło, bo 
jest to cenny łącznik pomiędzy dzielnica-
mi, dosłownie środek miasta. Tam jest po-
tencjał! Cieszyłbym się także, gdyby rynek 
po rewitalizacji stał się motorem napędo-
wym tak, jak kiedyś Mariacka w Katowi-
cach, by tętnił życiem.

– W kontrapunkcie do wizji rozwoju 
Pana firma nosi prowokacyjną nazwę: 
Utopia. Czyli wizja niemożliwa do zreali-
zowania.

– Jeżeli chodzi o nazwę, Utopia to dziec-
ko mojego znajomego. Miała to być prze-
strzeń łącząca różnych małych przedsię-
biorców, taki zwariowany pomysł sprzed 
20 lat. Początek mojej Utopii to 2006 rok. 
Paintball nie był wtedy zbyt popularny. Po 
pierwszych latach działalności po Utopii 
Paintball pojawiła się Utopia Event. Robi-
my  imprezy w postaci gier terenowych, 
tych znanych z  telewizji, gier miejskich, 
czy pikników firmowych oraz integracyj-

Optymistycznie nastawiony realista

POZNAJ SWOJEGO  

RADNEGO
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Radny Marcin Stiller 
w wyborach samorządowych 
w kwietniu zdobył mandat 
radnego, startując z listy 
Koalicji Obywatelskiej 
i reprezentując jednocześnie 
koło Nowoczesnej w Rudzie 
Śląskiej. Szanuje przeszłość, 
docenia teraźniejszość 
oraz optymistycznie patrzy 
w przyszłość. Rozmawiamy 
o korzeniach Nowoczesnej, 
mieszkaniu w familoku 
i zaletach gry w paintballa.

– Jak trafił Pan do Nowoczesnej?
– Geneza Nowoczesnej to ulica Mariac-

ka w Katowicach. Każdy znał kogoś, kto 
wprowadził go do projektu. I to, co mnie 
pozytywnie zaskoczyło i dlaczego zdecydo-
wałem się w  ten projekt wejść, to znani 
z  uczelni wyższych wykładowcy z chary-
zmą. Pojawili się młodzi przedsiębiorcy, 
z którymi jeszcze w czasach Akademickich 
Inkubatorów Przedsiębiorczości studiowa-
łem na Uniwersytecie Ekonomicznym. Ra-
zem tworzyliśmy pierwsze zalążki bizneso-
we. Pojawili się ludzie, których darzyłem 
szacunkiem, zaufaniem, po prostu takim 
przyjacielskim flow. Nasze postulaty były 
naprawdę proste: dajcie stabilność w pra-
wach, nie zmieniajcie ich na siłę, nie 
wchodźcie w światopoglądy, dajcie lu-
dziom żyć, działać. Tak zaczęła się moja 
przygoda z polityką. Kandydowanie do Sej-

mu to kolejne doświadczenie. Poszerzyło 
moje horyzonty, bo kto nie próbuje nowe-
go, ten się nie rozwija.

– Dalej jest w Panu ten entuzjazm do 
poznawania nowego?

– Moją dewizą życiową jest: bądź reali-
stą, ale tę ,,wajchę” bardziej skręcaj na 
optymizm. Przydatne to, gdy spojrzymy na 
politykę ogólnokrajową –  na to skakanie 
sobie do gardeł i wytykanie błędów.

–   To ,,skakanie do gardeł” to nie do-
mena polityków, raczej ,,politykierów”.

– Tak, politykierów, ale to oni siłą rzeczy 
za pośrednictwem mediów dzielą nas po-
przez swoje kłótnie. Po co, obecnie, gdy 
mamy wojnę za granicą, gdy mamy klęskę 
przez powódź, od dobrych paru lat kopie-
my się z przysłowiowym koniem? Pande-
mia, wojna, konsekwencje w postaci infla-
cji... Nie warto, byśmy sobie dokładali. 
Nakładamy na siebie masę obciążeń psy-
chicznych, które nikomu nie są potrzebne. 
Próbujemy na siłę dogonić kogoś, kto 
w naszych oczach jest lepszy. Chcemy mieć 
więcej. Sąsiad ma dom, ja też chcę mieć 
ten dom. I samochód, i wakacje w egzo-
tycznym kraju.

– Może nadrabiamy po czasach PRL-u, 
kiedy nie mieliśmy zbyt wiele?

– Niepotrzebnie ludzie gonią za czymś, 
co często kończy się kredytem na 30 lat. To 
odbija się m.in. na życiu rodzinnym. Nie 
ma czasu, by razem gdzieś wyjechać i spę-
dzić wspólnie czas. To jest moja kolejna 
dewiza, że czasu, który minie, nigdy nie 
odkupię. Przecież praca jest po to, żeby 
żyć, a nie życie po to, żeby pracować. Co da 

cały dzień spędzony tylko w pracy, po to, 
by mieć lepszy samochód, dom, który bę-
dzie domem marzeń, a tak naprawdę za 15 
lat, zanim jeszcze go spłacę, będzie już wy-
magał remontu. Żyć po to, by być niewol-
nikiem swojego domu? A ja, moja rodzina, 
lubimy mieszkać w naszym „familoku” 
w Goduli.

– Familoki to serca śląskich miast. Jak 
Nowoczesna podchodzi do regionali-
zmu?

– Jako Śląsk byliśmy sercem gospodar-
czym, przemysłowym kraju, ale teraz je-
steśmy trochę rozdarci. Określenie „ukryta 
opcja niemiecka” chyba wielu z nas zabo-
lało… Pracujemy jednak nad promocją na-
szej kultury i osadzeniem jej w polskich 
realiach. Chodzi o to, byśmy nie wstydzili 
się naszej gwary. Obojętnie, czy mówimy 
w ten, czy inny sposób, bo przecież inaczej 
mówi się w Rudzie, w Tarnowskich Górach, 
w Siemianowicach Śląskich, czy na Opolsz-
czyźnie. Powinniśmy kultywować nasze 
śląskie tradycje, szczególnie teraz, gdy 
spojrzymy na unifikację kulturową dzieci 
i młodzieży. W świecie, który dąży do ujed-
nolicenia wartości, własna kultura jest sza-
lenie ważna. Musimy ją pielęgnować, 
choćby po to, by najmłodsi nie wstydzili 
się naszej godki. Ale też jako rodzice po-
winniśmy im to zaszczepić.

– Czyli generalnie zgadza się Pan z taką 
tezą, że ,,śląskość” wynosi się z domu?

– Ale niech ta „śląskość” będzie bardziej 
liberalna. Każda ideologia, gdy wychwala 
siebie za bardzo, jest zła. Rodzi się radyka-
lizm, nacjonalizm, dlatego starajmy się to 

nych. To idealna forma pracy, która spra-
wia mi przyjemność, bo sprzedajemy lu-
dziom usługę spędzenia czasu wolnego. 
Do nas nie przyjeżdża nikt, bo musi. Przy-
jeżdża się do nas – bo się chce. No i jest to 
sprawdzona metoda integracji zespołu po-
przez zabawę.

– Jako radni jesteście drużyną. Was też 
dotyczy więc integracja. Może wspólny 
paintball?

– Stowarzyszenie Świętego Filipa Nere-
usza od paru lat robi terenową grę rodzin-
ną. To wydarzenie dedykowane wszystkim, 
którzy chcą w kilkuosobowej grupie, 
w trakcie 2,5-godzinnego marszu, wyko-
nać różne dziwne zadania. Tam właśnie 
chciałem radnych zebrać i wystawić wspól-
ny zespół. W tym roku się nie udało. Może 
uda się w przyszłym?

– Trzymam więc kciuki i dziękuję za 
rozmowę.

Barbara Lemanik
* Wywiady z kolejnymi radnymi ukażą się  

w kolejnych wydaniach ,,Wiadomości Rudzkich”

Spacerem po Rudzkiej Kuźnicy
Rozpoczął się jesienny cykl dzielnicowych spotkań z prezydentem miasta. Tym razem prezydent Michał 
Pierończyk zaczął go nietypowo, bo od spaceru po Rudzkiej Kuźnicy. Wzięło w nim udział kilkudziesięciu 
mieszkańców, a poruszane tematy były ważne dla obydwu stron.

Wymagająca remontu ulica Sobieskiego 
to zasadniczy problem tej części Rudy, 
z którym mieszkańcy borykają się od daw-
na. Do tego dochodzi brak miejsc parkingo-
wych, w efekcie auta parkowane są wzdłuż 
ulicy, a to utrudnia przejazd autobusom. 
Sen z powiek mieszkańcom spędzają też 
ciężkie samochody przejeżdżające ulicą So-
bieskiego z nadmierną prędkością –  za-
montowane obecnie progi zwalniające nie 
spełniają swojej funkcji. Przycinka suchych 

konarów drzew rosnących przy ulicy to ko-
lejny ze zgłaszanych problemów.

–  Remontu wymaga też stara część 
chodnika od dołu ulicy mniej więcej do bu-
dynku nr 15 – mówi Patryk Pacan, który na 
ul. Sobieskiego mieszka od urodzenia i nie 
wyobraża sobie, aby mógłby mieszkać 
gdzie indziej. –  To piękne miejsce, gdyby 
udało się wyremontować drogę, zrobić 
chodnik i miejsca do parkowania. Bardzo 
ułatwiłoby to nam życie – dodaje.

Mieszkańcom marzą się piękne, przyja-
zne podwórka, na których mogliby spę-
dzać wolny czas. Są rozległe i można by je 
zagospodarować, niestety brak odwod-
nienia nie pozwala na większe inwesty-
cje.

Ostatnim punktem spaceru była strefa 
rekreacji, której niewątpliwą wizytówkę 
stanowią plac zabaw, zagospodarowany 
teren wokół niego i nowe boisko do piłki 
nożnej, chociaż i to wymaga uzupełnienia 
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nawierzchni. Z nową częścią sąsiaduje 
dawny park, który powinien zostać upo-
rządkowany. – Staramy się jakoś dbać o to 
miejsce, sami posadziliśmy drzewka, ale 
jest jeszcze dużo do zrobienia – mówi Do-
minika Grela. Swoimi bolączkami podzieli-
ła się też dyrekcja znajdującego się nie-
opodal strefy rekreacji Miejskiego Przed-
szkola nr 8.

– Ulica Sobieskiego, czyli północny kra-
niec naszego miasta, to wyjątkowo piękne 
i klimatyczne miejsce. Rozbudowa drogi 
powinna rozwiązać większość problemów, 
z którymi teraz borykają się mieszkańcy. 
Czeka nas nie tylko remont samej drogi, 
ale tak naprawdę całej infrastruktury. Ko-
nieczna będzie budowa kanalizacji desz-

czowej, kanalizacji sanitarnej, zakładamy, 
że powstaną chodniki i miejsca parkingo-
we. To otworzy nam i mieszkańcom możli-
wość do zmiany oblicza podwórek. Do koń-
ca pierwszego kwartału przyszłego roku 
ma powstać koncepcja, którą tak jak prosi-
li mieszkańcy, będziemy z nimi konsulto-
wać. Później czeka nas etap projektowa-
nia, a w 2026 r., mając zabezpieczone 
środki, będziemy się starali rozpocząć ro-
boty budowlane. Jestem przekonany, że 
wyremontowana ulica Sobieskiego będzie 
takim impulsem do przeobrażenia tego 
miejsca, które samo w sobie posiada wy-
jątkowy urok –  podsumował spotkanie 
prezydent Michał Pierończyk.

Tekst i foto: Wioletta TkoczFo
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ŚLĄSKI INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SP. Z O.O. WRAZ Z RUDZKĄ AGENCJĄ ROZWOJU „INWESTOR” 
ORAZ POWIATOWYM URZĘDEM PRACY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

POD PATRONATEM PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA PANA MICHAŁA PIEROŃCZYKA
Zapraszają na spotkanie informacyjne w dniu 23 października 2024 roku w ramach Porozumienia 

o współpracy na rzecz wspierania przedsiębiorczości i przedsiębiorców w mieście Ruda Śląska

AGENDA SPOTKANIA INFORMACYJNEGO 
TYTUŁ „JAK SKUTECZNIE POZYSKIWAĆ ŚRODKI UNIJNE I ALTERNATYWNE”

– OFERTA DLA RUDZKICH PRZEDSIĘBIORCÓW 

DATA, GODZINY 23 października 2024 r., 9.00-11.00

TYP WYDARZENIA Spotkanie informacyjne

ORGANIZATOR Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o. 

ADRES SPOTKANIA Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o. ul. Karola Goduli 36, 41-703 Ruda Śląska, sala nr 2

PROGRAM SPOTKANIA
8:30-9:00 REJESTRACJA UCZESTNIKÓW 

9:00-9:15 PRZYWITANIE UCZESTNIKÓW – PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA MICHAŁ PIEROŃCZYK 

9:15-9:45

OFERTA ŚLĄSKIEGO INKUBATORA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI:
1. Dotacje unijne na szkolenia i studia podyplomowe.
2. Wsparcie unijne na założenie działalności.
3. Usługi rozwojowe dla przedsiębiorców.
4. Kompleksowe wsparcie unijne rozwoju zawodowego osób dorosłych.

9:45-10:15

OFERTA RUDZKIEJ AGENCJI ROZWOJU „INWESTOR”
Fundusz pożyczkowy dla przedsiębiorców: 

Pożyczka rozwojowa 2%.• 
Pożyczki dedykowane podmiotom ekonomii społecznej.• 
Pożyczki inwestycyjne.• 

10:15-10:30 PRZERWA KAWOWA

10:30-11:00 

OFERTA POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 
Prace interwencyjne jako instrument fi nansowego wsparcia zatrudniania pracowników.1. 
Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy czyli zwrot wydatków na zakup środków trwałych, urządzeń lub maszyn.2. 
Staż – osobowe wsparcie w prowadzeniu działalności gospodarczej.3. 

11.00 PODSUMOWANIE 

* wstęp bezpłatny, DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ
Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie pod nr 32 342-22-30 (wew. 100) 

lub e-mailowo na adres info@inkubatorsl.pl 
do 18 października 2024 r. 
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W KIERUNKU ZDROWIA

REKLAMA

Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Pok. 127 (księgowość, windykacja, 
zaległości w spłacie należności za odpady 

komunalne; upomnienie) wew. 1270, 1271
Pok. 128 (RDR, wydawanie decyzji 

zezwalających na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz transport 

nieczystości), wew. 1280
Pok. 129 (odbiór odpadów komunalnych, 

wymiana pojemników, interwencje 
w związku z brakiem wywozu odpadów, 

harmonogramy wywozu, „dzikie” 
wysypiska, big bagi), wew. 1290, 1291

Pok. 132, 133, 134 (deklaracje o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – złożenie, korekta, 
uzupełnianie; naliczanie opłat za odpady 
komunalne; wyłączenie się z miejskiego 

systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi), wew.1320, 1330, 1340, 

1341, 1342
Pok. 135, 136 (odpady przemysłowe, 
usuwanie azbestu), wew. 1350, 1360

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo 

wolne od pracy) Szpital Miejski w Rudzie 
Śląskiej Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – 
budynek poradni specjalistycznych), tel. 

32 344-07-96, 32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego 
Oddziału Wojewódzkiego NFZ – 800-

190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-
00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa, tel. 502-752-634
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WAŻNE
TELEFONY

Powrót do pracy po urlopie letnim 
jest, delikatnie rzecz biorąc, niełatwy. 
A tu jeszcze rozbierając się na plaży, 
zauważyliśmy na swoim ciele – a to 
pod pachą, czy na szyi, a to w miejscu 
intymnym – dziwne narośle. Co 
prawda były tam już od dawna, lecz 
teraz zaczęły przeszkadzać, bo są 
nieestetyczne, bo potrafi ą zakrwawić 
przy podrażnieniu, bo urosły do 
większych rozmiarów. Jak można 
temu zaradzić?

Mam 
włókniaka 
i co dalej?

Tego typu zmiany skórne to najczęściej 
włókniaki. Czym są włókniaki? To łagodne 
(nienowotworowe) narośle, które powstają 
z tkanki łącznej, występujące najczęściej na 
skórze. Na swoim ciele rozpoznasz je jako 
małe, miękkie guzki o średnicy od kilku mili-
metrów do kilku centymetrów, które mogą 
być barwy skóry, brązowawe lub różowawe. 
Co z nimi zrobić?

Reklamy telewizyjne promują zakup spe-
cjalnych preparatów do usuwania włóknia-
ków w aptece. Można się też udać do gabine-
tu dermatologicznego lub kosmetycznego. 
Rzeczywiście za kwotę od kilkudziesięciu do 
kilkuset złotych możemy się ich pozbyć. Ale 
czy na trwałe? Nie zawsze. Sądzę, że wizyta 
w poradni chirurgicznej jest najlepszą alter-
natywą. Ma niezaprzeczalną przewagę nad 
pozostałymi metodami, gdyż każdą, nawet 
najmniejszą zmianę, którą chirurg wycina, 
poddajemy badaniu histopatologicznemu. 
Chociaż zwykle tego typu zmiany są niegroź-
ne, to warto nawet takie sprawdzić. W koń-
cu… przezorny zawsze ubezpieczony.

Cały zabieg usuwania włókniaków przez 
chirurga, już po przeprowadzeniu wywiadu 
lekarskiego, trwa około 10-15 minut, jest 
praktycznie niebolesny, bezpłatny, bo refun-
dowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
Po około trzech tygodniach otrzymujemy 
wynik z pracowni histopatologicznej. W mo-
jej praktyce w Przychodni Brackiej Halemba 
wykonuję ten zabieg z użyciem skalpela elek-
trycznego (elektrokauter), co ułatwia mi 
osiągnięcie, również oczekiwanego przez 
wielu pacjentów, efektu estetycznego. Pozo-
stała po usunięciu włókniaka rana zazwyczaj 
bowiem nie wymaga nawet zszywania, a po-
zostałe po zabiegu blizny są niemal niewi-
doczne.

Proszę pamiętać, że można z włókniakami 
żyć długie lata. Należy je jednak kontrolować, 
a przy najmniejszej wątpliwości udać się do 
lekarza.

Karol Kempa
specjalista chirurgii ogólnej

Przychodnia Bracka Halemba
ul. Kłodnicka 59, Ruda Śląska

tel. 32 243-37-19
www.uniabracka.pl

HPV to powszechnie występujący wirus brodawczaka ludzkiego (ang. human 
papillomavirus). Jest jednym z najczęstszych przenoszonych drogą płciową. Jednak 
mitem jest, że zakażenie HPV dotyczy jedynie kobiet posiadających wielu partnerów seksualnych. 
Brodawczakiem mogą się zarazić wszystkie osoby aktywne seksualnie, nawet jeśli mają tylko jednego 
partnera. Dzieje się tak dlatego, że do transmisji wirusa może dochodzić nie tylko przez kontakty 
seksualne, czy kontakt ze skórą osoby zakażonej. HPV może także zostać przekazany dziecku podczas 
porodu – stąd bardzo ważne jest jego wczesne wykrycie u kobiety ciężarnej. Bywa, że do zakażenia 
dochodzi także poprzez bezpośredni kontakt ze śliną lub krwią osoby zakażonej np. podczas wizyty 
u fryzjera, u kosmetyczki, czy na basenie…

Powiedzmy stop wirusowi HPV!

– HPV może atakować skórę i bło-
ny śluzowe w obrębie szyjki macicy, 
odbytu, pochwy, sromu, prącia, 
a także jamy ustnej i gardła – tłuma-
czy dr hab. n. med. Monika Paul-Sa-
mojedny, diagnosta laboratoryjny, 
kierownik zarządzający Laborato-
rium Diagnostycznym GENOM, dzia-
łającym przy Fundacji  Godula Hope. 
– Jak wskazują statystyki – zakażenie 
HPV dotyczy w trakcie życia aż ponad 
80 proc. populacji, dlatego warto 
sprawdzić, czy jest się nosicielem te-
go wirusa – podkreśla.

W Polsce nadal, w porównaniu do 
innych krajów Europy, obserwuje się 
bardzo wysokie wskaźniki zachoro-
walności i umieralności z powodu raka 
szyjki macicy. Każdego dnia od 6 do 10 
Polek słyszy taką diagnozę. Z kolei no-
wotwory głowy i szyi to nowotwory 
o zróżnicowanej lokalizacji pierwotnej 
w obrębie jamy ustnej, gardła i krtani. 
Ich występowanie jest co prawda naj-

częściej łączone z paleniem papiero-
sów, spożywaniem alkoholu czy 
nieodpowiednią  dietą, ale w ostat-
nich latach obserwuje się znaczący 
wzrost odsetka rakó w HPV-zależnych 
w stosunku do reszty nowotworów 
głowy i szyi.

– Szacuje się, że wśród wszystkich 
pacjentów chorych na raka jamy ust-
nej i gardła, za 18,5 proc.  do nawet 
90 proc. tych zachorowań jest odpo-
wiedzialny wirus HPV – mówi dr 
Paul-Samojedny. – Wynik testu na 
obecność HPV pozwala określić ryzy-
ko zachorowania na raka szyjki maci-
cy lub HPV-zależne nowotwory głowy 
i szyi. Umożliwia też stwierdzenie, 
czy już mamy do czynienia ze zmia-
nami nowotworowymi i ustalenie 
dalszego postępowania – dodaje.

Kto przede wszystkim powinien 
się poddać badaniu na obecność 
HPV? Taki test powinny wykonać na 
pewno kobiety, których wynik cyto-

logii okazał się nieprawidłowy i te, 
które planują ciąże. Ponadto panie 
cierpiące na nawracające zapalenia 
cewki moczowej oraz – obowiązko-
wo – po leczeniu dysplazji szyjki ma-
cicy i raka szyjki macicy. Na test czę-
sto też decydują się osoby po 30. 
roku życia, które dbają o zdrowie, 
stosując profi laktykę przeciwnowo-
tworową.

Warto wiedzieć, że badanie na 
obecność HPV wykonuje się z tego 
samego pobranego materiału, co 
badanie cytologiczne. Prawidłowy 
wynik cytologii płynnej (LBC) oraz 
ujemny wynik testu na HPV pozwala 
na powtórzenie cytologii dopiero za 
trzy lata.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
Prezes Fundacji na rzecz

Programu Wczesnego 
Rozpoznawania Chorób Nowotwo-

rowych u Kobiet
Godula Hope w Rudzie Śląskiej
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Ekipa na Kijach jest 
grupą wędrowców spod 
znaku nordic walking. Od 
2016 roku przemierzają 
ścieżki halembskiego 
lasu, Traktu Rudzkiego, 
ćwiczą na stadionie przy 
ul. Czarnoleśnej. Angażują 
się w akcje charytatywne, 
grają z WOŚP, maszerowali 
z Aniołami Elżbiety Żurek, 
prezentują się w Ogrodach 
Śniadaniowych. Adam 
Tkocz i jego żona Alicja, 
założyciele grupy, 
zarażają pasją i własnym 
entuzjazmem przekonują 
do spróbowania tej 
formy aktywności. 
A najtrudniejszy etap to 
przejście z kanapy do 
przedpokoju. Potem jest 
już z górki.

Początki

Postanowiliśmy, że będzie to grupa 
przyjaciół, ludzi, którzy dobrze 

czuję się ze sobą. Ustaliliśmy z żoną, że 
nie będziemy ortodoksyjni w kwestii 
dyscypliny, u nas nie będzie listy obec-
ności. Zdecydowaliśmy, że jeżeli ktoś 
przychodzi, aby z nami spędzić  
1,5-2 godziny swojego wolnego czasu 
na spacerze czy treningu, to musi być 
z tego zadowolony. Podczas marszu 
mentalnie się zregenerujemy, ale i fi-
zycznie. Takie holistyczne podejście 

Harmonogram spotkań 
PREZYDENTA RUDY ŚLĄSKIEJ  

Z MIESZKAŃCAMI
3 października, godz. 17 – Bielszowice•	 , Szkoła Podstawowa nr 17  

przy ul. Szkolnej 22,

7 października, godz. 17 – Bykowina•	 , Szkoła Podstawowa nr 2  
przy ul. Gwareckiej 2,

9 października, godz. 17 – Wirek i Czarny Las•	 , II Liceum Ogólnokształcące 
przy ul. Jankowskiego 22,

10 października, godz. 17 – Halemba•	 , Szkoła Podstawowa nr 24  
przy ul. Lexa 3,

15 października, godz. 17 – Ruda•	 , Szkoła Podstawowa nr 30  
przy ul. Chryzantem 10,

17 października, godz. 17 – Nowy Bytom i Chebzie•	 , Śląski Teatr  
Impresaryjny przy ul. Niedurnego 69 (mała sala),

21 października, godz. 17 – Ruda•	 , Szkoła Podstawowa nr 3  
przy ul. Norwida 10,

28 października, godz. 17 – Kochłowice•	 , III Liceum Ogólnokształcące  
przy ul. Oświęcimskiej 90,

29 października, godz. 17 – Godula i Orzegów•	 , Szkoła Podstawowa nr 40 
przy ul. Joanny 13.

OGŁOSZENIA

Prezydent Miasta Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana 

Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 
– wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem z przezna-

czeniem pod parking w rejonie ulicy Gwareckiej.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, wykazów doty-
czących oddania w:

najem lokali użytkowych przy ul. Wolności 94/01, dzielnica Ruda, Energe-•	
tyków 23/3A, dzielnica Halemba, 

użyczenie lokalu użytkowego przy ul. Niedurnego 13/2, dzielnica Nowy •	
Bytom,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu, użyczenia lokali, zawartych na czas oznaczony do 3 lat.
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do człowieka jest naszym priorytetem. 
Jest więc grono znajomych, jest spa-
cer na świeżym powietrzu, możliwość 
stałego kontaktu z ludźmi i pewnik, że 
w każdy poniedziałek i w środę ten 
spacer się odbędzie. Niezależnie od 
pogody. Deszcz, śnieżyca, upał, wiatr 

– nieważne, nie sprawdzamy progno-
zy pogody, bo nigdy nie odwołujemy 
naszych spotkań.

Istota rzeczy

Można to potraktować zarówno 
jako szybki spacer, jak i poga-

wędkę z koleżanką. Można też potrak-
tować to ,,fitnessowo”. Wtedy biorę 
taką osobę pod skrzydła, uczę prawi-
dłowego chodu, żeby z tego spaceru 

wyniosła jak najwięcej korzyści. Bo 
jest różnica między chodzeniem z kija-
mi a nordic walking. Prawidłowy krok 
nordicowy jest dłuższy niż nasz natu-
ralny chód. Przemieszczamy się bez 
fazy lotu, przetaczając stopę za stopą, 

odpychając się dynamicznie. Dodaje-
my jeszcze ruch ramion. W ten spo-
sób, że dłoń z przodu ma być na wyso-
kości pępka. I to co jest naj-
ważniejsze, po zrobieniu 
następnego kroku, ta 
sama dłoń powinna 
być na tej samej wy-
sokości z tyłu, czyli ma 
minąć linię biodra do 
wypchnięcia kija. I wtedy 
dzieją się prawdziwe czary. Szczegól-
nie dotyczy to osób prowadzących sie-
dzący tryb życia. Zaokrąglone plecy 
będą się odwodzić do tyłu, więc pioni-
zujemy się, napinamy brzuch, spinamy 
pośladki, nasza miednica odwodzi się 
do przodu, szyja jest naturalnie wycią-
gnięta, kręgosłup jest wyprostowany. 
Krok nordicowy powinien być dyna-
miczny. Powinno się iść szybko, w za-
leżności od własnej wydolności, na 
granicy lekkiej, czy nawet poważniej-
szej zadyszki.

Sport

Warto odczarować nordic wal-
king, że to nie jedynie aktyw-

ność dla seniorów i spacerek. Nordic 

walking może dać nieźle w kość. Moż-
na się dobrze zmęczyć i odczują to 
wszystkie partie mięśni. Można cho-
dzić rekreacyjnie, można startować 
w zawodach na 5 kilometrów, ale tak-
że iść w ultramaratonach. Mamy 

w Rudzie Śląskiej utytułowa-
ną zawodniczkę, Joannę Ko-
łodziej. Zdobyła sporo  
tytułów mistrzowskich, Mi-
strzostw Świata, Mi-
strzostw Europy, Mi-
strzostw Polski. To już nie 
jest rekreacja, tutaj płyn-
nie przechodzimy do 
sportu i do tego też za-
chęcam. Oczywiście nie 
każdy szuka aż takich 
emocji, bo sport łączy 
się z treningiem. To już 
jest ,,harówka”, ale spo-

ro ludzi to lubi. Lubi systematyczność, 
lubi się zmęczyć, mieć przed sobą kon-
kretny cel. Mamy sukcesy nie tylko na 
lokalnych zawodach, ale rywalizujemy 
także w Mistrzostwach Polski, Mi-

strzostwach Europy, próbujemy 
rywalizować w Mistrzostwach 
Świata. Nasze wyjazdy orga-

nizuje Alicja. Podsuwa pomysły na ko-
lejne imprezy, dba o to, byśmy z na-
szych spotkań mieli jak najwięcej do-

brych wspomnień, przyjemnych wra-
żeń. To jej codzienna praca na rzecz 
grupy, bo oprócz treningów i space-
rów spotykamy się na wspólnych ogni-
skach, wypadach w góry, do lasu, nad 
jezioro. Ja, jako instruktor nordic wal-
king prowadzę zajęcia terenowe, więc 
razem dopełniamy się, tworzymy zgra-
ny zespół.

Treningi

W poniedziałki i środy spotyka-
my na stadionie MOSIR przy 

ul. Czarnoleśnej. Te dni są zarezerwo-
wane na wędrówki, bo potrzebujemy 
oczyścić głowę po pracy, wyjść z do-
mu, pomyśleć o czymś innym, odre-
agować, odpocząć od hałasu domo-
wego, obowiązków. Marsze to godze-
nie ognia z wodą, bo mamy grupę ty-
powo sportową, gdzie są zawodnicy, 
którzy startują na zawodach, więc po-
trzebują tempa treningowego. Po dru-
giej stronie są osoby, które dopiero 
zaczynają swoją przygodę. Mam taką 
metodę, że zachęcam, by starać się 
utrzymać tempo grupy, nawet kosz-
tem zadyszki, zmęczenia, ale na krót-
szym dystansie. W krótszym interwa-
le, na krótszym odcinku, ale z wydłu-

żaniem dystansu, bo inaczej nie będzie 
progresu. Dołożyliśmy jeszcze wtorko-
we spotkania na Górze Antonia – bar-
dziej intensywne. Jest trochę ćwiczeń 
siłowych, aby być w formie, by też ser-
ducho rozćwiczyć. Robimy podbiegi, 
podskoki, pompki, „deskę”, żeby 
wzmocnić głębokie mięśnie brzucha, 
ćwiczymy, wykorzystując każdy ele-
ment małej architektury. Późną jesie-
nią, w połowie października, dorzuci-
my jeszcze sobotnie spotkania w lesie 
halembskim. No i nasza grupa to nie 
tylko nordic walking, bo zimą zaczyna-
my morsować.

Jak zacząć?
Trzeba wstać z kanapy,  

zrobić ten pierwszy krok.
Opowiadał Adam Tkocz

Kontakt z grupą za pośrednictwem 
Facebooka – Ekipa na Kijach

– Dziękuję za rozmowę i inspirację.
Barbara Lemanik

LUDZIE 

Z PASJĄ
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Ta niezwykła misja trwa już 30 lat
Od 30 lat rudzkie schronisko TOZ ,,Fauna” opiekuje się bezdomnymi zwierzętami, dając im szansę na 
znalezienie drugiego, prawdziwego domu. Czas ten oraz misję azylu podsumowano podczas festynu przy 
pubie Druid w Nowym Bytomiu. Oprócz, gier, zabaw, koncertów i warsztatów nie zabrakło podziękowań dla 
osób, które od lat wspierają funkcjonowanie rudzkiego schroniska.

szym miejscem tymczasowego pobytu dla 
zwierząt oraz komfortowym miejscem dla 

– Pomysł na powstanie schroniska wziął 
się w zasadzie z realizacji mojego marze-
nia z lat dziecięcych. Chodziło o to, żeby 
powstało miejsce w naszym mieście, w któ-
rym będzie można pomagać zwierzętom 
i gdzie będą one czuły się bezpiecznie. 
30 lat temu nie było tylu schronisk w Pol-
sce, a szczególnie w południowej Polsce, 
ile jest obecnie, więc ta sytuacja wygląda-
ła zupełnie inaczej. Napotykało się cały 
czas na bezdomne zwierzęta i nie było 
przepisów, które obligowały miasta do 
opieki nad nimi –  wspomina Beata Drzy-
mała-Kubiniok, prezes TOZ ,,Fauna”.

Ideę udało się przekuć w działanie. Suk-
cesywnie przez kolejne lata rudzki azyl był 
rozbudowywany, aby stać się jak najlep-

osób, które zajmują się schroniskiem. – Na 
początku nawet nie mieliśmy dobrego 
ogrodzenia, więc każdy ranek rozpoczynał 
się od łatania dziur w starym płocie. Przez 
te lata naszej działalności, budynek po bu-
dynku, boks po boksie, udało nam się 
wszystko zmienić. Szczególnym momen-
tem było uzyskanie przez nas statusu Or-
ganizacji Pożytku Publicznego, dzięki cze-
mu w tej chwili na naszą działalność moż-
na przekazać 1,5 proc. podatku – podkre-
śla Drzymała-Kubiniok. –  Wtedy tak na-
prawdę dopiero rozwinęliśmy skrzydła, 
mogliśmy zacząć wykonywać plan inwe-
stycyjny, który na początku wydawał się 

Seniorzy pokazali, jak się bawić!
Wiek to „tylko” cyfry na papierze, bo najważniejsze jest to, na ile się czujemy! Wiedzą o tym doskonale 
rudzcy seniorzy, którzy licznie wzięli udział w III Rudzkiej Senioriadzie. Odbyła się ona w minioną sobotę 
(28.09) na terenie basenu przy ul. Ratowników w Nowym Bytomiu.

niu Doroty Książek oraz wspólnego śpie-
wania razem z akordeonistą, Józefem 
Osmendą. O muzyczną oprawę Senioria-

– Frekwencja dopisała, seniorzy bardzo 
dobrze się bawili oraz korzystali z atrakcji. 
Także niech żałują ci, którzy nie przyszli 
–  podsumowuje sobotnią Senioriadę Jó-
zef Osmenda, przewodniczący rudzkiej 
Rady Seniorów.

Na scenie zaprezentował się zespół „Ja-
rzębinki” z DPS Senior w Orzegowie, ze-
spół tańca w kręgu „Tiri-tiri-tany” ze Ślą-
skiego Teatru Impresaryjnego im. Henryka 
Bisty, czy wokalista Piotr Białas –  laureat 
konkursów wokalnych dla seniorów z ŚTI. 
Ponadto instruktor tańca Krzysztof Kardaś 
wprowadził seniorów w szczegóły tanga, 
nie zabrakło fraszek po Śląsku w wykona-

dy zadbał też chór „Słowiczek” pod dyrek-
cją Barbary Orlińskiej oraz gwiazda wie-
czoru –  Piotra Herdzina. Wystąpili także 
seniorzy z grupy ,,For the best”, działają-
cej przy Studio Tańca i Choreografii  
eMOCja.

Nie zabrakło też atrakcji towarzyszą-
cych (zabawy sportowe, punkty informa-
cyjne rudzkich organizacji pozarządowych 
i grup pasjonatów, miasteczko zdrowego 
seniora, poczęstunek). 

Pomysłodawcą i organizatorem tego-
rocznej Senioriady była Rada Seniorów, 
natomiast współorganizatorami: Urząd 
Miasta, MOSiR, Śląski Teatr Impresaryj-
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ny oraz Fundacja Aktywni My. W tym 
roku organizacja ,,Senioriady” dofinan-
sowana została przez Urząd Marszałkow-
ski.

–  Drodzy seniorzy, dziękuję Wam za 
wspaniałą zabawę i pozytywną energię! 
Życzę Wam zdrowia, radości i spokoju na Fo

to
: W

N

każdy dzień. Niech każdy moment będzie 
pełen miłości i ciepła, a wspomnienia 
przynoszą uśmiech. Dziękuję za mądrość, 
którą dzielicie się z nami i za wszystkie 
piękne chwile – podsumowała wydarze-
nie wiceprezydent Anna Krzysteczko.

Joanna Oreł
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takim pobożnym życzeniem, a który zakoń-
czyliśmy już cztery lata temu. Wszystkie 
budynki, na które w tej chwili patrzę, po-
wstały z tych wpłat – dodaje.

Oprócz tego schronisko prowadzi szero-
ko zakrojoną działalność w zakresie eduka-
cji. –  To jest takie moje oczko w głowie. 
Świadomość mieszkańców na przestrzeni 
tych lat diametralnie się zmieniła. Rudzia-
nie są bardzo empatyczni i wyczuleni na 
jakąkolwiek krzywdę, jaka może dziać się 
zwierzęciu oraz zgłaszają to do nas – mówi 
Beata Drzymała-Kubiniok. –  Co ciekawe, 
są to najczęściej osoby, które przez te 
wszystkie lata odwiedzały nas jako ucznio-
wie rudzkich szkół – dodaje.  

Sobotni festyn był okazją do podsumo-
wania 30-letnich działań oraz wręczenia 
statuetek św. Franciszka dla darczyńców 
i wolontariuszów, dzięki którym schroni-
sko może pomagać bezdomnym zwierzę-
tom. –  Utrzymujemy się wyłącznie dzięki 

pomocy dobrych ludzi, którym podzięko-
waliśmy na naszym festynie. To schronisko 
jest w pełni społeczne. Gdyby ludzie dobrej 
woli nam nie pomagali, to może zdołaliby-
śmy przeżyć miesiąc lub dwa – podsumo-
wuje Drzymała-Kubiniok.

Joanna Oreł
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„Solidarni z Solidarnością. Wsparcie dla Solidarności śląsko-dąbrowskiej w latach 1981-
1989” to wystawa, którą w środę (25.09) zaprezentowano w orzegowskiej galerii Czapla. 
Przedstawia ona m.in. postacie i instytucje, które pomagały osobom represjonowanym 
w stanie wojennym oraz działania z tym związane. Towarzyszyła temu prelekcja 
dotycząca historii naszego kraju.

–  Dzięki uprzejmości dyrektora 
Miejskiej Biblioteki Publicznej co mie-
siąc spotykamy się tutaj jako stowa-
rzyszenie i po raz drugi mieliśmy oka-
zję zorganizować wystawę – mówi Jó-
zef Belok, przewodniczący Stowarzy-
szenia Osób Represjonowanych w Sta-
nie Wojennym, oddział Ruda Śląska, 
który liczy ok. 30 członków.

Do tej pory w orzegowskiej Czapli 
zaprezentowano już jedną wystawę 
(w lutym br.) dotyczącą historii i roli 

Międzyzakładowego Komitetu Założy-
cielskiego w Katowicach w utworzeniu 
NSZZ Solidarność. Teraz przyszedł czas 
na kolejną, czyli ,,Solidarni z Solidarno-
ścią”. Autorem wystawy jest Jan Jur-
kiewicz, a projekt graficzny przygoto-
wali Katarzyna Wolny i Marian Oslislo. 
Wystawa zorganizowana została w ra-
mach projektu „Pamiętamy, dziękuje-
my za solidarność z Solidarnością”.

–  Na roll-upach przedstawiono hi-
storie i działania osób, a także pod-

Zbliża się kolejny 
Fest Literacki

Fest Literacki rozpocznie się 9 paź-
dziernika od XX Finału Regionalnego 
Konkursu Poetyckiego im. ks. Norber-
ta Bonczyka, promującego „poezyjo 
po slōnsku”. Połączony on będzie 
z wernisażem XIII Konkursu Sztuki In-
tuicyjnej im. Juliusza Marcisza, współ-
organizowanym przez Stowarzyszenie 
Barwy Śląska. Tydzień później (16.10) 
w godzinach od 12 do 18 odbędą się 
tradycyjne Targi śląskiej książki. Na ok. 
20 stoiskach odwiedzający będą mogli 
zapoznać się z najnowszą ofertą czy-
telniczą śląskich wydawców. Ponadto 
w Galerii Fermata Godula odbędzie 
się cykl spotkań autorskich. Wśród za-
proszonych w tym roku gości pojawią 
się m.in. Alojzy Lysko i Krystian Wę-
grzynek, Jacek Kurek oraz Arkadiusz 
Kuzio-Podrucki.

23 października o godz. 17.30 zapla-
nowano galę wręczenia ,,Tabulki” wraz 
z przyznaniem tytułu Optimus Auctor 
Silesianus Anno Domini MMXXIV – na-
grody honorowej Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Rudzie Śląskiej. ,,Tabul-
ka” w formie granitowej zostanie 
wmurowana na Placu Tuzów znajdują-

cym się w Bibliogrodzie przy Stacji Bi-
blioteka. Gościem specjalnym tego-
rocznego wydarzenia będzie Robert 
Talarczyk, a uświetni je występ zespo-
łu DENDRO – poezja na elektrosaxach. 
Tydzień później w Stacji Biblioteka zo-
stanie zorganizowane „Śląskie granie”, 
czyli prezentacja historii śląskiej muzy-
ki w formacie audiofilskim. W czasie 
wieczoru zostanie zaprezentowana le-
genda europejskiej sceny muzycznej 
– zespół SBB. Początek o godz. 17.30.

Na zakończenie tegorocznego Festu 
Literackiego, czyli Kakauszali, 6 listo-
pada o godz. 17.30 odbędzie się Gy-
burstag Karola Goduli, czyli urodziny 
zasłużonego dla Śląska przemysłowca. 
W tym dniu na uczestników będzie 
czekała urodzinowa niespodzianka 
oraz promocja książek o słynnym Kró-
lu Cynku. Można przynieść ze sobą 
upieczony kołocz w formie prezentu 
oraz przebrać się w historyczny strój.

Przypomnijmy, że nazwa imprezy, 
czyli „Kakauszale” nie jest przypadko-
wa. To wywar z łusek kakaowych, któ-
ry co roku czeka na uczestników spo-
tkań.� JO

W przyszłym tygodniu rozpocznie się dziesiąta edycja 
festiwalu Kakauszale, organizowanego w Stacji Biblioteka 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną. W ciągu prawie 
miesiąca zaplanowano pięć wydarzeń.

miotów na rzecz ,,Solidarności” w cza-
sie jej powstania, a także w okresie 
stanu wojennego – mówi Jerzy Kaspe-
rek, członek zarządu Stowarzyszenia 
Osób Represjonowanych w Stanie 
Wojennym, oddział Ruda Śląska. 
– Włączamy się w 65. urodziny miasta 
i chcemy przekazać historię, której je-
steśmy świadkami. Chcemy, żeby ta 
historia została ocalona od zapomnie-
nia – podkreśla Józef Belok.

� Tekst i foto: JO

Przy ZS nr 7 powstał ogród deszczowy
Zespół Szkół nr 7 z Rudy to jedna z dziesięciu placówek w naszym regionie, przy 
której rozpoczęła się realizacja kolejnej edycji programu ogrodów deszczowych, 
organizowanego przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię.

–  Powstała donica dwupoziomowa 
wraz z drenażem i niezbędne warstwy 
podłoża oraz odpowiednie dobrane 
gatunki roślin –  mówi Joanna Szwaj-
noch, dyrektorka ZS nr 7.

Pomaga ona w naturalny sposób 
ograniczyć spływ wód opadowych do 
kanalizacji i sprawia m.in., że roślin-
ność uwalnia parę wodną do atmosfe-
ry stopniowo, także w okresach su-
chych. Jednocześnie gromadzenie 
wody z dachów w zbiorniku zapobiega 
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lokalnym podtopie-
niom. Ponadto ogród 
deszczowy zwiększa bio-
różnorodność i poprawia 
estetykę otoczenia, 
a dzięki roślinom hydrofi-
towym również oczyszcza 
wodę.

W ramach środowego 
(25.09) spotkania uczniowie 
pod czujnym okiem eksper-
tów ze Śląskiego Ogrodu Bo-

tanicznego mogli dowiedzieć się, w jaki 
sposób wykorzystać wody opadowe 
oraz jakie dobrać podłoże i gatunki ro-
ślin, aby stworzyć szkolny deszczowy 
ogród. – Uczniowie poznali teorię oraz 
wzięli udział w grze edukacyjnej zwią-
zanej z tematyką ogrodów deszczo-
wych, a później odbyły się zajęcia prak-
tyczne, w tym nasadzenia – relacjonuje 
Joanna Szwajnoch. – Uczniowie byli za-
chwyceni – aktywnie i chętnie uczestni-
czyli w warsztatach – dodaje. – Będzie-
my utrwalali tę wiedzę i dalej pielęgno-
wali dbanie o wody opadowe. Panie ze 

Śląskiego Ogrodu Botanicznego, które 
prowadziły zajęcia, zwiększyły też świa-
domość uczniów poprzez pokazanie, ile 
wody marnujemy oraz jak możemy ją 
zaoszczędzić dzięki właśnie ogrodowi 
deszczowemu –  podkreśla dyrektor 
Szwajnoch.

Oprócz rudzkiej placówki do tej 
edycji programu GZM zakwalifikowały 
się szkoły z: Katowic, Świętochłowic, 
Sosnowca, Siemianowic Śląskich, By-
tomia, Pilchowic, Będzina, Gliwic oraz 
Piekar Śląskich.

� Joanna Oreł
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ŚWIATOWY DZIEŃ ZWIERZĄT HODOWLANYCH – Święto obchodzone jest 
w dniu urodzin Mahatmy Gandhiego. Lider indyjskiego ruchu niepodległościowego 

walczył nie tylko o prawa ludzi, ale i zwierząt (m.in. uznawany jest za pioniera 
wegetarianizmu). Święto jest okazją do zaprotestowania przeciwko okrutnemu 

traktowaniu zwierząt hodowlanych.

IMIENINY OBCHODZĄ: Imieniny obchodzą: Antoni, Teofi l oraz Aleksandra, Berengar, 
Berengaria, Eleuteria, Eleuteriusz, Eleutery, Leodegar, Nasiębor, Stanimir, Ursycyn.

KALENDARIUM – 2 PAŹDZIERNIKA
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KRZYŻÓWKA

REKLAMA

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Beata Sabała-Zielińska 

KRYMINALNE ZAKOPANE. 
NAJGŁOŚNIEJSZE ZBRODNIE PODHALA

Żadna z tych zbrodni nie była dosko-
nała, ale każda wzbudzała ogromne 
emocje. Brutalne, wstrząsające zabój-
stwa zostawiły na Podhalu głębokie 
ślady i rany. Poćwiartowana siostra 
chciwych braci. Zakopany z rowerem 
okrutny kochanek. Puszczony z dymem 
tyran. Zakatowany na śmierć niechcia-
ny mąż…

W książce opisanych jest sześć naj-
głośniejszych zabójstw dokonanych 
pod Tatrami. Niewykluczone, że o wie-
lu z nich wielu z nas gdzieś słyszało. 
Mało kto jednak poznał te sprawy od 
środka. Od strony tych, którzy odkry-
wali prawdę, tropili sprawców i w koń-
cu wymierzali im kary.

 POLECAMY

Alicja Sedeńko córka Agnieszki i Piotra
ur. 11.09.2024 r. (3180 g i 52 cm)

Sofi ja Jendryczko córka Liudmyli i Szymona 
ur. 10.09.2024 r. (3700 g i 56 cm)

Baran – Masz w sobie siłę i wy-
korzystaj ją. Pamiętaj, że po bu-
rzy zawsze wychodzi słońce.
Byk – Skoncentruj się na pracy 
i nie zaniedbuj obowiązków. 
Twój szef wszystko widzi.
Bliźnięta – Postaraj się zacząć 
myśleć pozytywnie i nie szukać 
dziury w całym.
Rak – Nie poddawaj się i walcz 
o swoje szczęście. Niebawem 
dostaniesz to, o czym marzysz.
Lew – Kieruj się zasadą ograni-
czonego zaufania, bo w innym 
wypadku, ktoś Cię wykorzysta.
Panna – Unikaj konfl iktów z ko-
legami po fachu, bo atmosfera 
w pracy się popsuje.
Waga – Nie lekceważ proble-
mów ze zdrowiem i zacznij 
wreszcie o siebie dbać.
Skorpion – W najbliższym czasie 
nie będziesz narzekać. Pojawi 
się wiele propozycji.
Strzelec – Za dużo ostatnio pra-
cujesz, znajdź wreszcie czas na 
odpoczynek i rozrywkę.
Koziorożec – Nie szastaj teraz 
pieniędzmi, bo możesz wpaść 
w tarapaty fi nansowe.
Wodnik – Wkrótce zrobi się tro-
chę spokojniej i będziesz mógł 
pozwolić sobie na relaks.
Ryby – Szczęście będzie Ci sprzy-
jać, zarówno w życiu osobistym, 
jak i zawodowym.

POZIOMO: 1 – rarytas, 5 – renifer północ-
noamerykański, 8 – lewatywa, 9 – lasso, 
11 – okular, 12 – przełożona klasztoru, 
15 – ekstern, sam się uczy, 17 – w oknie celi, 
20 – zatoka Morza Rossa, 21 – dawne przeba-
czenie, 24 – niejedna w szkole, 25 – pałeczka 
dyrygenta, 28 – miasto nad rzeką Ochnią, 
29 – miasto na wyspie Honsiu, 32 – pasmo 
wzgórz w Szwajcarii nad Jeziorem Genew-
skim, 33 – węglowodór nasycony, 36 – imita-
cja, 39 – panienka z okienka, 42 – dawny 
okręt żaglowy z XV-XVI w., 43 – album, 
45 – dwutlenek krzemu, 46 – organizacje po-
lityczne, 47 – przeciwny nadirowi. 

PIONOWO: 1 – stan zamętu, 2 – siała go 
baba, 3 – ogi, japoński wachlarz, 4 – mitolo-
gia grecka: rzeka zapomnienia, 5 – indyjska 
bogini życia i śmierci, 6 – lina do przenosze-
nia ładunku okrętowego, 7 – słodki ziem-
niak, 10 – system płacy za pracę, 13 – obraz 
cerkiewny, 14 – wyspa na Oceanie Spokoj-
nym, 16 – werset Koranu, 17 – składnik cze-
kolady, 18 – dawny dozorca koni w kopalni 
soli w Wieliczce, 19 – odmiana czarna ja-
gniąt karakułowych, 21 – pospolity skoru-

piak w Bałtyku, 22 – warstwa wapnia i łup-
ków na pograniczu Triasu i Jury, 23 – herma-
frodyta, 26 – drapieżnik z rodziny kotów, 
27 – potrawa z surowego mięsa, 30 – duży 
azjatycki jeleń, 31 – dawka promieniowania, 
34 – podzwrotnikowe pnącze, 35 – ozdoba 
architektoniczna, 37 – indomalajska mrów-
ka, 38 – mitologia irańska: uosobienie nie-
ba, 40 – wódka japońska, 41 – Biblia – syn 
Izaaka, 44 – talon. 

Książkę ,,Potężna dawka Allison Tandy” 
Jeff  Bishop otrzyma jedna osoba spośród 
tych, które nadeślą na adres redakcji (Ruda 
Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem 
(biuro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, które 
jest rozwiązaniem krzyżówki. Na rozwiąza-
nia czekamy do 10 dni od daty zamieszcze-
nia krzyżówki. Po odbiór książki ,,Na psa 
urok, ości śledzia” Olgi Rudnickiej z „WR 34” 
zapraszamy do redakcji Julię Bienert (do 
dwóch tygodni od daty ukazania się rozwią-
zania, po wcześniejszym umówieniu telefo-
nicznym pod nr tel. 32 248-60-97). Prawi-
dłowe hasło brzmi: ,,Każdy odpowiada za 
siebie”.
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Franciszek Sulima syn Karoliny i Krzysztofa
ur. 10.09.2024 r. (4180 g i 60 cm)

Maksymilian Kowalczyk syn Klaudii 
i Rafała ur. 7.09.2024 r. (2758 g i 51 cm)

Rozalia Jeż córka Klaudii i Dawida
ur. 10.09.2024 r. (3075 g i 56 cm)

Maria Zalewska córka Katarzyny i Michała 
ur. 10.09.2024 r. (2600 g i 49 cm)

Natalia Gacka córka Dominiki i Adama
ur. 12.09.2024 r. (3195 g i 53 cm)

Urszula Czech córka Wiktorii i Adriana
ur. 12.09.2024 r. (3100 g i 53 cm)

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ



ADMINISTRACJA NR 3 
– RUDA 1 (cześć II)

Lp. Nazwa obiektu adres Zakres rzeczowy Wykonanie
18. Adama Mickiewicza 8 Wymiana wodomierzy 9 884,16
  Konserwacja dźwigów 1 840,84
  Wymiana drzwi pomieszczenia 1 906,50
  hydroforni p.poż.
  Wymiana okien 1 639,44
  Montaż kratek na otworach 2 386,70
  wentylacyjnych
19. Zofi i Nałkowskiej 2 Wymiana okien 5 967,56
  Wymiana drzwi rozdzielacza 1 906,50
  Wymiana wodomierzy 1 347,84
  Montaż gablot informacyjnych 2 361,60
  Malowanie klatek schodowych 152 853,42
  Konserwacja dźwigów 121,50
  Czyszczenie maszynowni, szybu,  540,00
  urządzeń tablicy sterowej
  Usunięcie usterek kominiarskich 1 603,98
20. Zofi i Nałkowskiej 4 Konserwacja dźwigów 917,78
  Naprawa posadzek i wymiana 170 572,70
  wykładzin na klatkach schodowych i w suszarniach
  Usunięcie usterek kominiarskich 1 902,75
  Wymiana wodomierzy 786,24
  Naprawa i malowanie ścian 2 761,92
  po awarii instalacji c.o.
21. Cypriana Norwida 6 Konserwacja dźwigów 3 058,64
  Montaż nawiewników 540,00
  Wymiana wodomierzy 8 424,00
  Malowanie parteru klatki schod. 16 762,90
  Usługa przeglądu hydroforu inst. p.poż. 848,70
  Usunięcie usterek kominiarskich 534,66
  Usunięcie zalegających 1 368,58
  na krawędziach dachów nawisów śniegu i lodu
22. Cypriana Norwida 14 Wymiana wodomierzy 2 300,40
  Awaryjne usunięcie nieszczelności 2 466,48
  Usunięcie usterek kominiarskich 2 227,96
23. Cypriana Norwida 16 Wymiana wodomierzy 786,24
  Wym. pionów wody zimnej i kan. 159 917,34
  Wymiana drzwi do rozdzielacza  1 906,50
  – Norwida 16D
  Izolacja ścian fundamentowych 50 386,32
  z dociepleniem
  Położenie papy na fundamentach 10 769,14
  piwnicznych, wykonanie wykopu i doprowadzenie 
  rur do studni odpływowej
24. Cypriana Norwida 18 Wymiana wodomierzy 1 797,12
  Wym. pionów wody zimnej i kan. 45 842,32
  Usunięcie usterek kominiarskich 5 232,43
  Izolacja ścian fundamentowych 79 125,40
  z dociepleniem
  Położenie papy na fundamentach 10 086,95
  piwnicznych, wykonanie wykopu i doprowadzenie 
  rur do studni odpływowe
25. Cypriana Norwida 19 Wymiana wodomierzy 898,56
  Usunięcie usterek kominiarskich 2 434,06
26. Cypriana Norwida 20 Wymiana wodomierzy 1 824,12
  Wymiana parapetu na klatce 142,68
  schodowej – Norwida 20f
  Malowanie klatek schodowych 55 202,52
  Odśnieżanie dachu 684,29
  Usunięcie usterek kominiarskich 7 929,94
  Wymiana drzwi do rozdzielaczy  3 813,00
  – Norwida 20a, c
27. Cypriana Norwida 21 Wymiana drzwi wejściowych 39 103,64

28. Cypriana Norwida 22 Wymiana drzwi do rozdzielaczy  3 813,00
  – Norwida 22a, c
  Wymiana wodomierzy 1 347,84
  Montaż nawiewników 1 020,60
  Awaryjna wymiana pionu 20 550,55
  wody zimnej i kanalizacji
29. Cypriana Norwida 24 Wymiana wodomierzy 336,96
  Konserwacja dźwigów 149,04
  Naprawa schodów terenowych 15 645,07
  Wymiana okien 2 680,48
  Wymiana drzwi wejściowych 38 954,91
30. Cypriana Norwida 26 Zakup urządzenia zabawowego  16 690,00
  – plac zabaw
  Docieplenie budynku pawilonu 123 725,15
  Montaż instalacji elektrycznej 3 265,31
  wraz z osprzętem dla oświetlenia 
  zewnętrznego przy windzie
  Przeniesienie siedziby ADM 191 354,94
  do pawilonu handlowego – remont pomieszczeń
  Przeniesienie siedziby ADM  3 500,00
  – opracowanie projektu budowlanego 
  na wykonanie inwentaryzacji i adaptacji 
  pomieszczeń na biura administracji
  Przeniesienie siedziby ADM  4 824,87
  – Wykonanie instalacji elektrycznej zasilającej 
  lokal biura ADM3
  Przeniesienie siedziby ADM  26 401,67
  – Remont instalacji wodnej, kanalizacyjnej oraz p.poż
31. ODK MATECZNIK Przebudowa instalacji elektrycznej 3 363,44
  w celu likwidacji jednego z dwóch liczników 
  elektrycznych
32. Różana 2,4 Wymiana wodomierzy 2 246,40
33. Słowiańska 3 Wymiana wodomierzy 3 032,64
  Usunięcie usterek kominiarskich 495,03
34. Szyb Powietrzny 5,7,  Zakup urządzenia zabawowego  8 105,70
 Magazynowa 10 – plac zabaw 
35. Szyb Powietrzny 5 Wymiana wodomierzy 112,32
  Izolacja ścian fundamentowych 63 412,80
  z dociepleniem
36. Szyb Powietrzny 7 Naprawa posadzki, wymiana 52 228,96
  wykładziny PCV metodą zgrzewania
  Wymiana wodomierzy 112,32
37. Henryka Wieniawskiego 14 Wymiana okien 7 205,34
  Wymiana wodomierzy 336,96
  Wymiana drzwi pomieszczenia 1 223,85
  hydroforrni p.poż
  Konserwacja dźwigów 120,70
38. Wolności 7 Wymiana wodomierzy 786,24
  Naprawa nawierzchni miejsc post. 15 722,68
  Położenie krawężników,  12 948,28
  położenie chodnika
  Naprawa kotłów Immergas 2 453,85
39. Wolności 20 Usunięcie zalegających na krawędziach 993,05
  dachów nawisów śniegu i lodu
  Konserwacja dźwigów 319,20
  Usunięcie usterek kominiarskich 3 643,85
  Wymiana wodomierzy 112,32
  Instalacja nawodnionych 156 158,14
  pionów przeciw pożarowych
40. Wolności 23 Wymiana wodomierzy 1 347,84
41. Wolności 90 Wymiana wodomierzy 10 042,92
  Wymiana regulatorów na pionach 8 686,26
  wody ciepłej i cyrkulacji
  Wymiana odcinka poziomu wody 5 563,76
  ciepłej wraz z zaworami odcinającymi
  Wymiana drzwi rozdzielacza 1 906,50
  Ogrodzenie placu zabaw 16 859,59

42. Wolności 92 Wymiana wodomierzy 23 182,74
  Usunięcie zalegających na krawędziach 633,59
  dachów nawisów śniegu i lodu
  Wymiana regulatorów na pionach 7 685,73
  wody ciepłej i cyrkulacji

ADMINISTRACJA NR 4 
– HALEMBA, KOCHŁOWICE 

Lp. Nazwa obiektu adres Zakres rzeczowy Wykonanie
REMONTY

1. Zasoby ADM-4 Wymiana stolarki okiennej 44 896,06
2. Zasoby ADM-4 Refundacja za wym. stolarki okiennej 2 006,55
3. Energetyków 17a, 17b,  Wykonanie zaleceń kominiarskich 2 143,41
 Międzyblokowa 12b, Solidarności 26
4. Energetyków 17, 8, 1, Montaż nawiewników okiennych 3 272,40
 Międzyblokowa 12, Solidarności 15, 11, 8
5. Olszynowa 5 Montaż pochwytów balustrad 12 006,76
  schodowych
6. Łukasiewicza 9 Przegląd i naprawa systemu 2 592,00
  oddymiania
7. Łukasiewicza 9, 9a Remont schodów wejściowych 42 251,01
8. Łukasiewicza 9 Przegląd zestawu hydroforowego 3 690,00
9. Łukasiewicza 9 Wymiana stycznika i modułu 1 083,90
  w tablicy sterowania windy
10. Łukasiewicza 9 Konserwacja wind 2 768,80
11. Łukasiewicza 9 Wym. ogranicznika prędkości windy 2 189,30
12. Oświęcimska 85 Usunięcie nieszczelności na inst. wodnej 200,04
13. Oświęcimska 85a/3-43 Wymiana pionowej instalacji c.o. 19 800,96
14. Oświęcimska 85 Konserwacja wind 1 964,85
15. Oświęcimska 79 Aktualizacja audytu energetycznego 1 230,00
16. Energetyków 19 Usunięcie nieszczelności na inst. kan. 434,90
17. Energetyków 19 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 5 616,00
18. Energetyków 19 Wymiana drzwi do piwnicy 730,35
19. Energetyków 17 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 6 739,20
20. Energetyków 8 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 5 503,68
21. Energetyków 8/1-15 Wym. pionowej instalacji wod.-kan. 24 208,49
22. Energetyków 13 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 9 097,92
23. Energetyków 13 Wymiana opraw oświetleniowych 10 216,49
24. Energetyków 11 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 9 547,20
25. Energetyków 11 Wymiana opraw oświetleniowych 10 223,20
26. Energetyków 7 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 9 210,24
27. Energetyków 7 Wymiana opraw oświetleniowych 10 223,20
28. Międzyblokowa 14 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 9 097,92
29. Międzyblokowa 14 Naprawa stopnia schodowego 30,41
30. Międzyblokowa 12 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 9 097,92
31. Energetyków 1 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 15 616,26
32. Solidarności 15/9 Awaryjna wymiana grzejnika 476,35
33. Solidarności 15/1-17 Wym. pionowej instalacji wod.-kan. 15 981,79
34. Solidarności 15 Montaż kratek wentylacyjnych na elewacji 739,28
35. Solidarności 15 Wymiana drzwi do piwnicy 759,29
36. Międzyblokowa 7c/1-13 Wymiana pionowej 21 675,16
  instalacji wod.-kan.
37. Międzyblokowa 5 Wymiana drzwi wejściowych 12 301,35
38. Solidarności 11 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 112,32
39. Solidarności 19 Remont chodnika 34 706,07
40. Solidarności 26 Naprawa urządzenia zabawowego 162,73
41. Solidarności 10 Uszczelnienie obróbki blacharskiej 19,98
42. Solidarności 8 Uszczelnienie płyty balkonowej 46,98
43. Racławicka 1 Montaż ławki 870,20
44. Racławicka 1 Montaż zaworów podpionowych 1 721,21
  na instalacji wodnej
45. Racławicka 1 Naprawa poręczy 91,07
46. Miodowa 16, 18, 20 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 10 112,58
47. Miodowa 16, 18, 20 Zamknięcie placyku gospodarczego 784,78
48. Miodowa 16, 18, 20 Wym. płyt ażurowych na parkingu 25 386,25
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49.	Zasoby ADM-4	 Roboty na mieniu gruntowym	 5 028,47
50.	Magazynowa 12 + ADM4	 Remont lokali własnych	 22 592,01ADMINISTRACJA NR 5  

– WIREK, BIELSZOWICE 	

Lp.	 Nazwa obiektu adres	 Zakres rzeczowy� Wykonanie
Remonty

1.	 Równoległa 1-1a	 Udrożnienie zewnętrznej kanalizacji	 431,25
		  Wykonanie robót konserwacyjnych	 754,27
	 	 za marzec
2.	 Równoległa 5-5a	 Modernizacja instalacji c.o., 	 5 359,35
	 	 ul. Równoległa 5a/3
		  Udrożnienie zewnętrznej kanalizacji	 431,25
		  Wykonanie robót konserwacyjnych	 834,19
	 	 za marzec
		  Wykonanie robót w ramach	 836,29
	 	 konserwacji za kwiecień
3.	 Chroboka 32-34	 Wykonanie robót konserwacji	 853,20	
		  za xii/2023 materiał
		  Demontaż i montaż wodomierza radiowego� 797,58
4.	 Chroboka 28-30	 Wykonanie robót konserwacyjnych	 1 612,65
		  za xii/2023 materiał
		  Demontaż i mon. wodomierza radiowego	1 138,32
5.	 Chroboka 12-14	 Demontaż i mon. wodomierza radiowego	1 142,10
6.	 Chroboka 24-26	 Demontaż i montaż wodomierza radiowego	 913,68
7.	 Chroboka 16-18	 Demontaż i mon. wodomierza radiowego	1 254,42
8.	 Ks. J. Niedzieli	 Wykonanie robót konserwacyjnych	 2 451,16
	 31, 33, 35	 za xii/2023 materiał
		  Demontaż i montaż wodomierza radiowego	 906,12
		  Malowanie klatki schodowej	 27 179,67
	 	 ul. Ks. Niedzieli 33
		  Wykonanie robót konserwacyjnych	 853,99
	 	 za kwiecień
		  Wyk. robót konserwacyjnych za vi/2024	3 204,58
9.	 Ks. J. Niedzieli 29-29d	 Demontaż i montaż	 1 711,26
	 	 wodomierza radiowego
		  Wykonanie robót	 1 144,58
	 	 konserwacyjnych V/2024
		  Wykonanie remontu i modernizacji	 6 804,00
	 	 instalacji domofonowej ul. Ks. Niedzieli 29a
		  Wymiana stolarki okiennej	 4 639,62
	 	 w mieszkaniu ul. Ks. Niedzieli 29d/9
10.	 Ks. J. Niedzieli 49a-49f	 Demontaż i montaż	 2 134,08
	 	 wodomierza radiowego
		  Wymiana pionu wody i kanalizacji	 21 828,63
	 	 ul. Ks. Niedzieli 49 a/3, 6, 9, 12, 15
		  Wymiana pionu wody i kanalizacji	 20 554,05
	 	 ul. Ks. Niedzieli 49c/3, 6, 9,12, 15
		  Wymiana stolarki okiennej	 1 631,24
	 	 ul. Ks. Niedzieli 49d/14
11.	 Ks. J. Niedzieli 41a-41c	 Demontaż i montaż	 786,24
	 	 wodomierza radiowego
12.	 Ks. J. Niedzieli 43	 Audyt remontowy	 4 920,00
		  Opinia ornitologiczna	 1 500,00
	 	 i chiropterologiczna
		  Wymiana stolarki okiennej	 303,30
	 	 ul. Ks. Niedzieli 43 – garaż
		  Demontaż i montaż wodomierza	 1 235,52
	 	 radiowego
13.	 Ks. J. Niedzieli 45	 Opinia ornitologiczna	 1 500,00
	 	 i chiropterologiczna
		  Demontaż i montaż wodomierza radiowego	 673,92
14.	 Ks. J. Niedzieli 47	 Wykonanie rektyfikacji budynku	 1 174,66
		  Opinia ornitologiczna	 1 500,00
	 	 i chiropterologiczna
		  Wykonanie remontu i modernizacji	 8 100,00
	 	 instalacji domofonowej
		  Udrożnienie zewnętrznej	 430,50
	 	 kanalizacji sanitarnej
		  Wykonanie izolacji ścian	 44 917,98
		  Wykonanie skrzydeł drzwi do piwnic	 10 665,19
		  Usługa monitorowania i przeglądu	 65,00
	 	 sieci kanalizacyjnej
		  Demontaż i montaż wodomierza	 786,24
	 	 radiowego
		  Wymiana bramy garażowej	 6 423,00
	 	 ul. Ks. Niedzieli 47
		  Usunięcie awarii na instalacji	 29 742,42

	 	 deszczowej ul. Ks. Niedzieli 47
		  Remont mieszkania	 10 184,97
	 	 ul. Ks. Niedzieli 47/7
15.	 F. J. Curie 4-4d	 Demontaż i mon. wodomierza radiowego	1 909,44
		  Roboty konserwacyjne kwiecień	 2 099,73
		  Wymiana stolarki okiennej	 3 246,09
	 	 ul. J. Curie 4c/13
16.	 Główna 20-20d	 Demontaż i mon. wodomierza radiowego	2 021,76
17.	 Kempnego 2,4	 Wykonanie docieplenia	 2 108 868,68
	 	 budynku ul. A. Kempnego 2-2c
		  Demontaż i mon. wodomierza radiowego	4 155,84
		  Roboty konserwacyjne V/2024	 970,48
		  Awaryjna wymiana pionu wod.-kan. 	 37 919,26
	 	 ul. Kempnego 4/2, 5, 8, 11, 14
18.	 Główna 28-28a	 Roboty konserwacyjne II/2024	 834,19
		  Wymiana pionu wod.-kan., 	 22 368,03
	 	 ul. Głowna 28/1, 4, 7, 10, 13
		  Praca zwyżka	 1 291,50
		  Demontaż i montaż wodomierza radiowego	 112,32
19.	 Główna 26-26a	 Roboty konserwacyjne II/2024 materiał	 962,10
		  Roboty konserwacyjne marzec	 836,28
		  Demontaż i montaż wodomierza radiowego	 336,96
20.	 Główna 24-24a	 Roboty konserwacyjne xii/2023 – materiał	 774,14
		  Roboty konserwacyjne ii/2024 – materiał	 754,27
		  Demontaż i montaż wodomierza radiowego	 786,24
21.	 Elsnera 1, 3, 4	 Roboty konserwacyjne xii/2023 – materiał	 634,82
		  Roboty konserwacyjne ii/2024 – materiał	1 620,00
		  Roboty elektryczne, ul. Elsnera 4c/6	 1 600,56
		  Roboty konserwacyjne marzec	 2 020,37
		  Demontaż i montaż wodomierza� 1 235,52
	 	 radiowego
		  Roboty konserwacyjne kwiecień	 847,93
22.	 A. Jankowskiego 18-18a	 Demontaż i montaż	 1 123,20
	 	 wodomierza radiowego
		  Dostawa i montaż osłony	 16 605,00
	 	 śmietnikowej standard
23.	 A. Jankowskiego 18b-18c	 Konserwacja dźwigów	 192,78
	 	 za kwiecień
		  Demontaż i montaż wodomierza� 1 010,88
	 	 radiowego
24.	 G. Fitelberga 12-12c	 Wymiana pionu wod.-kan., 	 22 338,86
	 	 ul. Fitelberga 12/2, 5, 8, 11, 14
		  Roboty konserwacyjne – marzec	 1 639,37
		  Demontaż i montaż wodomierza	 1 010,88
	 	 radiowego
25.	 A. Jankowskiego 16b-16c	 Konserwacja dźwigów	 72,36
	 	 za marzec
		  Demontaż i montaż wodomierza	 1 347,84
	 	 radiowego
26.	 A. Jankowskiego 16-16a	 Konserwacja dźwigi	 851,26
	 	 I/2024 – materiał
		  Roboty konserwacyjne	 1 388,01
	 	 II/2024 – materiał
		  Konserwacja dźwigi iii/2024 – materiał	 46,44
		  Wykonanie dokumentacji projektowej	 3 075,00
		  Demontaż i montaż wodomierza	 1 123,20
	 	 radiowego
		  Remont mieszkania	 9 186,29
	 	 ul. Jankowskiego 16/18
		  Roboty konserwacyjne V/2024	 2 271,60
		  Konserwacja dźwigów vi/2024	 46,44
27.	 I. Paderewskiego 15-15c	 Roboty elektryczne 	 24 733,88
		  Konserwacja dźwigi iii/2024 – materiał	 360,72
		  Demontaż i montaż wodomierza radiowego	 112,32
28.	 I. Paderewskiego 13-13a	Wymiana zdewastowanych	 1 744,02
	 	 skrzydeł drzwi szybowych
		  Roboty elektryczne	 21 785,64
		  Konserwacja dźwigów vi/2024	 183,60
29.	 I. Paderewskiego 7-7c	 Roboty konserwacyjne	 1 787,50
		  xii/2024 – materiał
		  Demontaż i montaż wodomierza	 1 684,80
	 	 radiowego
		  Wym. stolarki okiennej na kl. schod.	 68 274,48
		  Konserwacja dźwigi iii/2024 – materiał	 658,80
		  Roboty konserwacyjne marzec	 2 156,32
		  Roboty konserwacyjne v/2024	 8 659,18
		  Konserwacja dźwigi vi/2024	 589,99

30.	 I. Paderewskiego 3-3a	 Roboty elektryczne	 29 863,68
	 	 ul. Paderewskiego 3
		  Demontaż i montaż wodomierza	 1 684,80
	 	 radiowego
31.	 I. Paderewskiego 1-1b	 Roboty elektryczne	 32 226,00
		  Roboty konserwacyjne marzec	 1 329,69
		  Demontaż i montaż wodomierza	 2 134,08
	 	 radiowego
		  Roboty konserwacyjne kwiecień	 5 580,79
32.	 I. Paderewskiego 9, 11	 Roboty konserwacyjne marzec	 1 741,93
		  Demontaż i montaż wodomierza	 1 235,52
	 	 radiowego
		  Roboty konserwacyjne	 1 279,15
33.	 J. Elsnera 2-2c	 Demontaż i montaż wodomierza	 673,92
	 	 radiowego
34.	 L. Różyckiego 30	 Remont dylat. poziom. wym. 	 5 762,09
	 	 okien, montaż drzwi, naprawa tynku, podłogi
		  Wymiana poziomu zimnej wody i kan.	 1 374,80
		  Wymiana drzwi technicznych	 1 201,09
	 	 do lokalu ul. Różyckiego 30
		  Modernizacja instalacji elektrycznej	 2 124,30
		  Konserw. i bieżące usuwanie awarii elektr.	 399,58
		  Awaryjna wymiana instalacji wodnej	 1 230,41

ADMINISTRACJA NR 6  
BYKOWINA – bez budynków  

przy ul. POLOCZKA 2, 4

Lp.	 Nazwa obiektu adres	 Zakres rzeczowy� Wykonanie
1.	 Gwarecka 21	 Naprawa koryta ściekowego dachu	  9 180,00
2.	 Zasoby a-6	 Wymiana okien	  7 844,72
3.	 	 Refundacja okien i drzwi	  8 404,43
4.	 Brygadzistów 3	 Remont dojazdy, droga pożarowa	  96 348,14
5.	 Kombajnistów 3-3c	 Remont schodów zewn. 2 szt.	  62 100,00
6.	 Sztygarska 3-5-7	 Remont schodów zewn. 1 szt.	  30 240,00
7.	 Zasoby A-6	 Rem. cząstkowe nawierzchni asfaltowych	 20 891,90
8.	 Brygadzistów 1	 Płytkowanie korytarzy	  55 520,64
9.	 A. Zgrzebnioka 16	 Malowanie łącznika kl. schodowej	  53 460,00
	 	 ostatniej kondygnacji oraz parterów + płytkowanie posadzki
10.	 Fr. Wilka 6b/7	 Naprawa spalonego balkonu	  3 456,00
11.	Gwarecka 25-27	 Wymiana kratek wentylacyjnych	  5 184,00
	 	 stropodachu
12.	Gwarecka 4	  Częściowy remont dachu	  24 000,00
13.	Gwarecka 4	 Naprawy placów zabaw	  7 002,39
14.	A. Zgrzebnioka 2	 Wym. wentylatorów dachowych 7 szt.	  11 718,00
15.	 J. Grzegorzka 9	 Wym. wentylatorów dachowych 4 szt.	  6 696,00
16.	Zasoby A-6	 Przeglądy wentylatorów dachowych	  1 490,40
17.	Szpaków 15-17	 Wykonanie inst. do zasilania	  3 996,10
	 	 wentylatorów dachowych
18.	Szpaków 15-17	 Wykonanie otoku odgromowego	  29 667,60
19.	Szpaków 15-17	 Remont instalacji elektrycznej	  42 660,00
	 	 klatek schodowych, montaż opraw led
20.	Szpaków 15-17	 Wym. instalacji i opraw LED w piwnicach	 28 080,00
21.	Szpaków 25-27	 Wym. instalacji i opraw LED w piwnicach	 27 514,31
22.	Brygadzistów 1	 Wymiana oświetlenia korytarzy	  15 853,60
	 	 na LED z czujnikiem ruchu
23.	E. Szramka 3	 Montaż oświetlenia zewnętrznego	  44 258,00
24.	E. Szramka 3-3a	 Montaż oświetlenia kl. schod. na led	  30 986,55
25.	Szpaków 29	 Montaż słupa oświetleniowego	  7 113,77
	 	 po kolizji drogowej
26.	Gwarecka 4	 Zasilanie bojlera elektrycznego, 	  11 700,00
	 	 wymiana oświetlenia na led
27.	Klub „Country”	 Remont pomieszczeń	  2 300,00
28.	Brygadzistów	 Wymiana pionów zw, cw, ccw	  21 600,00
	 4b/2, 5, 8, 11, 14	 oraz kanalizacji sanitarnej
29.	 Szpaków 25	 Usunięcie awarii poziomej	  34 335,00
	 	 i pionowej instalacji kanalizacji deszczowej
30.	P. Poloczka 10-10a	 Wymiana poziomej instalacji	  20 519,09
	 	 zasilania c.w.u.
31.	Kopalniana 22c	 Usunięcie awarii przyłącza	  12 915,00
	 	 kanalizacji sanitarnej
32.	P. Poloczka 12a/10, 	 Usunięcie awarii na instalacji � 4 374,00
	 Fr. Wilka 8/2, 5	 c.o. i c.w.u.	
33.	Kopalniana 22b/3, 	 Wymiana pionów zw, cw, 	 26 737,10
	 6, 9, 12, 15 	 ccw i kanalizacji	
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34.	Fr. Wilka 10-10a	 Wymiana poziomu zasilania c.w.u.	  30 220,21
35.	Kopalniana 22c	 Wymiana kanalizacji	  20 143,18
		  sanitarnej poziomej w piwnicy
36.	Kopalniana 22c	 Wymiana przykanalików	  18 444,74
	 	 zewnętrznych – sanitarka
37.	Szpaków 41	 Przekładka kanalizacji sanitarnej	  11 663,31
38.	Szpaków 41	 Usunięcie awarii na poziomie z.w.	  1 404,00
39.	Brygadzistów 2	 Usunięcie awarii na poziomie c.w.u.	  2 139,97
40.	Gwarecka 15b	 Usunięcie awarii na poziomie c.w.u.	  3 132,00
41.	Zasoby A -6	 Wymiana wodomierzy	  14 839,68
42.	Gwarecka 19	 Montaż instalacji domofonowej	  19 440,00
43.	Szpaków 15-17	 Montaż instalacji domofonowej	  15 120,00
44.	Gwarecka 23	 Montaż instalacji domofonowej	  12 960,00
45.	Szpaków 15-17	 Termomodernizacja	  3 604 275,47

ADMINISTRACJA NR 7 
– ORZEGÓW, GODULA

Lp.	 Nazwa obiektu adres	 Zakres rzeczowy� Wykonanie
Remonty

1.	 W. Fojkisa 1B	 Awaryjny remont dachu	 32 349,64
2.	 L. Piechy 1/1	 Przegląd wentylacji	 372,60
3.	 W. Fojkisa 3/1,3,5,7	 Przegląd wentylacji	 372,60
4.	 K. Latki 4c/13; 4b/10; 4a/3	 Przegląd wentylacji	 869,40
5.	 L. Piechy 5-7	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
6.	 W. Fojkisa	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
	 2-4-6-8-10-12
7.	 Lipińska 8-8A	 Wymiana inst. elektr. w piwnicy	 12 563,59
8.	 Lipińska 4	 Wykonanie oświetlenia zewnętrznego	 1 544,32
	 	 na elewacji budynku
9.	 A. Zielińskiego 4c	 Wymiana oświetlenia	 3 670,31
	 	 na klatce i przed klatką
10.	W. Fojkisa	 Naprawa uszkodzonej nasady	 408,24
	 11a-pion m nr 2
11.	 Lipińska 10a	 Wymiana pionu deszczowego	 9 438,72
12.	 Lipińska 10a/1, 	 Wymiana pionu instalacji	 15 123,94
	 3, 6, 9, 12	 wodnej zw, cw i cyrkulacji
13.	 L. Piechy 8	 Wym. oświetlenia na klatce	 3 330,45
	 	 i przed klatką
14.	W. Fojkisa 5a	 Wym. oświetlenia na klatce	 3 728,36
	 	 i przed klatką
15.	A. Zielińskiego 5	 Montaż brakujących kratek	 1 192,66
	 	 wentylacyjnych na elewacji budynku
16.	A. Zielińskiego 5	 Awaryjna naprawa tynku	 1 222,16
	 	 na elewacji budynku
17.	A. Zielińskiego 7 	 Montaż brakujących kratek	 596,34
	 	 wentylacyjnych na elewacji budynku
18.	W. Fojkisa 13-pion m nr 1	 Przegląd wentylacji	 372,60
19.	 L. Piechy 2-pion m nr 1	 Przegląd wentylacji	 372,60
20.	A. Zielińskiego 4C	 Wyk. uszczelnienia elewacji budynku	 3 888,00
21.	W. Fojkisa 9B	 Usunięcie awarii na poziomie cw	 683,62
22.	W. Fojkisa 13A/9	 Refundacja okien	 687,00
23.	A. Zielińskiego 5 	 Awaryjna naprawa tynku na elewacji	 1 331,57
	 	 budynku oraz uzupełnienie kratek wentylacyjnych
24.	 J. Waniora 	 Awaryjna wymiana pionu instalacji 	15 004,31
	 1A/3, 6, 9, 12, 15	 wodnej zw, cw i cyrkulacji	
25.	K. Latki 2-6	 Awaryjna naprawa cząstkowa	 11 153,03
	 	 nawierzchni asfaltowych
26.	 Lipińska 8-10-12	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 3 525,48
27.	W. Lipa 7-9	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 4 187,30
28.	 Lipińska 4-6	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 5 104,56
29.	 L. Piechy 2-2C	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 913,68
30.	 L. Piechy 1-1B	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 228,48
31.	 L. Piechy 3-3B	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 1 831,14
32.	 L. Piechy 4-6	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 1 831,93
33.	 L. Piechy 5-7	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 3 221,10
34.	 L. Piechy 8-10-12	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 3 449,52
35.	W. Fojkisa 7-9-11	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 1 652,94
36.	A. Zielińskiego 3-3A	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 1 261,98
37.	A. Zielińskiego 7-7A	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 689,04
38.	A. Zielińskiego 9-9A	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 576,72
39.	A. Zielińskiego 11-11A	 Wym. legalizacyjna wodomierzy	 1 053,00
40.	A. Zielińskiego 13-13A	 Wym. legalizacyjna wodomierzy	 1 374,30

41.	W. Fojkisa	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 2 644,38
	 2-4-6-8-10-12
42.	 J. Waniora 1-3	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 2 764,26
43.	K. Latki 2-4-6-8	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 4 079,04
44.	 L. Piechy 2	 Wykonanie strefy bezpiecznej	 3 348,60
	 	 pod huśtawkę na placu zabaw
45.	 L. Piechy 1	 Wykonanie strefy bezpiecznej	 2 570,94
	 	 pod huśtawkę na placu zabaw
46.	 L. Piechy 3	 Wykonanie strefy bezpiecznej	 2 570,94
	 	 pod huśtawkę na placu zabaw
47.	 L. Piechy 4-6 	 Wykonanie strefy bezpiecznej	 5 534,47
	 	 pod huśtawkę na placu zabaw
48.	 L. Piechy 5-7	 Wykonanie strefy bezpiecznej	 4 772,22
	 	 pod huśtawkę na placu zabaw
49.	 L. Piechy 8-10-12	 Wykonanie strefy bezpiecznej	 7 669,22
	 	 pod huśtawkę na placu zabaw
50.	W. Fojkisa 7A/8	 Wymiana uszkodzonej nasady hybrydowej	408,24
51.	K. Latki 2-4-6-8 	 Koncepcja zagospodarowania	 9 534,96
	 	 terenu pod parkingi zew.
52.	 Lipińska 8a/10; 8a/8	 Wymiana stolarki okiennej	 12 467,94
53.	W. Fojkisa 7a/1	 Wymiana stolarki okiennej	 2 950,99
54.	 J. Waniora 1/9; 1b/15	 Wymiana stolarki okiennej	 12 238,42
55.	K. Latki 8/10	 Wymiana stolarki okiennej	 4 049,42
56.	 Lipińska 8-10-12	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
57.	W. Lipa 7-9	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 449,28
58.	 Lipińska 4-6	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 112,32
59.	A. Zielińskiego 2	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
60.	 L. Piechy 5-7	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
61.	A. Zielińskiego 4	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
62.	A. Zielińskiego 6	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 336,96
63.	W. Fojkisa 1-3-5	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 673,92
64.	A. Zielińskiego 1	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 449,28
65.	W. Fojkisa 7-9-11	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 449,28
66.	W. Fojkisa	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
	 2-4-6-8-10-12
67.	K. Latki 2-4-6-8	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 112,32
68.	W. Lipa 9/12	 Refundacja za wymianę okien	 2 432,00
69.	 Lipińska 6A	 Wymiana drzwi wejściowych	 13 023,47
	 	 z przedsionka na kl. schodowej
70.	 L. Piechy 3B 	 Awaryjna wymiana poziomu	 26 270,22
		  instalacji kanalizacyjnej
71.	W. Fojkisa 13, 13A 	 Naprawa daszku nad wej. 	 5 318,81
	 	 do budynku wraz z korytkiem odwadniającym
72.	W Fojkisa 1, 1A 	 Wymiana drzwi wejściowych	 23 402,15
	 	 z przedsionka na kl. schodową
73.	W. Fojkisa 3 	 Naprawa daszku nad wej. 	 2 659,40
	 	 do budynku wraz z korytkiem odwadniającym
74.	RSM	 Modernizacja instalacji elektrycznej	 196,91
	 ul. Magazynowa 12	
75.	RSM	 Konserwacja i bieżące usuwanie 	 320,75
	 ul. Magazynowa 12 	 awarii instalacji elektrycznej	
76.	RSM	 Modernizacja instalacji elektrycznej	 1 515,93
	 ul. Magazynowa 12
77.	RSM	 Awaryjna wymiana instalacji wodnej	 992,62
	 ul. Magazynowa 12
78.	A-7 ul. A. Zielińskiego 8	 Wymiana drzwi	 2 419,58
	 	 do biura kierownika
79.	Klub Neptun	 Usunięcie awarii na instalacji	 3 914,24
	 ul. A. Zielińskiego 8 	 kanalizacyjnej
80.	A-7 ul. A. Zielińskiego 8	 Remont dachu	 4 666,63
81.	Klub Neptun	 Remont dachu	 6 308,04
	 ul. A. Zielińskiego 8
82.	A-7 ul. Zielińskiego 8	 Naprawa cząstkowa	 105,82
	 	 nawierzch. asfaltowej
83.	A-7 ul. A. Zielińskiego 8	 Remont kominów	 5 132,44
	 	 oraz obróbek blacharskich
84.	Klub Neptun	 Remont kominów	 6 937,51
	 ul. A. Zielińskiego 8	 oraz obróbek blacharskich
85.	A-7	 Remont dachu – segment środkowy	 296,82
	 ul. A. Zielińskiego 8
86.	Klub Neptun	 Remont dachu – segment środkowy	 401,22
	 ul. A. Zielińskiego 8
87.	Zasoby ADM- 7	 Wykonanie monitoringu	 23 902,79
88.	Zasoby ADM-7	 Huśtawka metalowa, ławka	 11 279,10
	 	 z metalowym stelażem z oparciem
89.	Zasoby ADM-7	 Wymiana siedziska gumowego	 934,80
90.	K. Latki 4-4D	 Docieplenie budynku	 1 599 268,56

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

Prezydent Miasta Ruda Śląska
Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 

użytkowania wieczystego przysługującego miastu na prawach 
powiatu Ruda Śląska do nieruchomości gruntowej własności Skarbu 
Państwa położonej w Rudzie Śląskiej-Chebziu przy ulicy Zabrzańskiej, 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograniczonego 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest ustanowione do 
dnia 5.12.2089 r. przysługujące miastu na prawach powiatu Ruda Śląska pra-
wo użytkowania wieczystego do niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
własności Skarbu Państwa obejmującej działki gruntu o łącznej powierzchni 
725 m2, położone w Rudzie Śląskiej-Chebziu przy ul. Zabrzańskiej oznaczone 
numerami geodezyjnymi: 618/14 o powierzchni 724 m2, 353/16 o powierzch-
ni 1 m2, zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Orzegów, w księdze wieczystej 
KW nr GL1S/00007560/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 
Działy III  i I V ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów. W celu zapewnienia 
dojazdu z drogi publicznej ww. prawo zostanie sprzedane łącznie z udziałem 
wynoszącym 54/300 części w prawie użytkowania wieczystego działek o nu-
merach geodezyjnych: 349/14, 347/14, 442/14, 439/14, 355/16, zapisanych 
w księdze wieczystej KW nr GL1S/00007377/0. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego uchwałą nr PR.0007.59.2018 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701, zmienionego uchwałą 
nr PR.0007.27.2022 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 24.02.2022 r. ogłoszoną 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2023 r. poz. 2506, nieru-
chomości stanowią tereny zabudowy usługowej (symbol 4U) oraz tereny dróg 
publicznych klasy lokalnej (działka nr 349/14, symbol 1KDL). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu dla zbywanego prawa użytko-
wania wieczystego działek nr 618/14, 353/16 wraz ze sprzedażą udziału 
wynoszącego 54/300 części w prawie użytkowania wieczystego działek 
o numerach geodezyjnych: 349/14, 347/14, 442/14, 439/14, 355/16 wynosi 
160.000,00 zł. 

Cena sprzedaży ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny po-
datek od towarów i usług. 

Przetarg odbędzie się w dniu 5.11.2024 r. o godz. 10.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się 
z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Miasta Ruda Śląska oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.
info.pl i w terminie do dnia 29.10.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysoko-
ści: 8.000,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Zabrzańska” przelewem na konto: 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Ślą-
ska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przedłożą 
przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega 
się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościa-
mi (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
zgodnie z § 12 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004  r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 2213) odwołuje ogłoszony na dzień 
14.10.2024 r. w Urzędzie Miasta Ruda Śląska trzeci ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż ośmiu niezabudowanych nieruchomości gruntowych wła-
sności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach 
przy ulicy Wspólnej, oznaczonych numerami geodezyjnymi:

– 1366/944 o powierzchni 1569 m2, użytek: Bp i RIVb,
– 1367/944 o powierzchni 1000 m2, użytek: Bp i Łv,
– 1368/944 o powierzchni 1033 m2, użytek: Łv,
– 1369/944 o powierzchni 1023 m2, użytek: Łv,
– 1370/944 o powierzchni 1129 m2, użytek: Bp i Bz,
– 1371/944 o powierzchni 1113 m2, użytek: Bp, Bz i Łv,
– 1372/944 o powierzchni 1143 m2, użytek: Bz Łv,
– 1373/944, użytek: Łv oraz 1374/944 użytek: Bz, stanowiące całość gospo-

darczą o łącznej powierzchni 934 m2,
obręb, Bielszowice, karta mapy 6, zapisane w księdze wieczystej  
KW nr GL1S/00006393/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.

Działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 1367/944, 1368/944, 
1369/944, 1371/944, 1372/944, 1373/944 oraz 1374/944 miały zostać zbyte 
wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/6 część w działce o numerze geode-
zyjnym 1375/944 stanowiącą drogę dojazdową.

Odwołanie przetargu związane jest z potrzebą utrzymania przedmiotowe-
go terenu w gminnym zasobie nieruchomości w celu realizacji zadań wła-
snych gminy.
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Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40  m2 
z  ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-
999-458.

 Kupię mieszkanie w bloku 
ok. 38 m2 na Bykowinie lub Halembie, 
tel. 736-347-073.

 Do wynajęcia garaż, Jankowskiego 
6. Tel. 506-270-442.

 Zamienię M-4 z garażem, Kochło-
wice na mniejsze (okolice Ruda 1).Tel. 
502-510-460.

Usługi

 Koszenie, wycinka i skracanie 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel.  780-
116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

OGŁOSZENIA DROBNE
 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 

SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy –  papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. 
Tel. 606-274-056.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

TURYSTYKA

 Beskidy w październiku 7 dni od 
1050  zł dla emer./rent. z 20% dofi-
nansowaniem. Organizujemy również 
tradycyjne święta Bożego Narodze-
nia. Możliwość dowozu, tel. 501-642-
492.

PRACA

 Nowo powstała firmy (Ruda) 
poszukuje osoby do sprzątania 
pomieszczeń biurowych i socjal-
nych. 797-510-290.

„Ci, których kochamy nie umierają nigdy, 
bo miłość to nieśmiertelność”.

Emily Dickinson

Pani Julii Kubiak,
pracownikowi Wydziału Dróg i Mostów

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

Ojca
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Naszej Koleżance Julii Kubiak
wyrazy głębokiego współczucia i najszczersze słowa otuchy

w trudnych chwilach po śmierci

TATY
składają koleżanki i koledzy

Wydziału Dróg i Mostów Urzędu Miasta Ruda Śląska

Karate

Sukces w Świnoujściu
Trzy medale zdobyli przedstawiciele 

Rudzkiego Klubu Kyokushin Karate, 
którzy w dniach 27-28 września wy-
stąpili podczas Mistrzostw Polski Mło-
dzieżowców, Młodzików i Kadetów. 
Zawody te odbyły się w Świnoujściu.

W województwie zachodniopomor-
skim w kumite złoto zdobyła Lena  
Nieborowska, która w kadetkach (kat. 
wag. 30-35 kg) nie dała szans rywal-
kom. Na najwyższym stopniu podium 
stanął również Łukasz Dymek (mło-
dzieżowcy, 70 kg), który do złotego 
medalu dołożył srebrny, wywalczony 
w rywalizacji kata. Ponadto w zawo-
dach wystąpiła Aleksandra Rajca (ka-
detki +40 kg), która uplasowała się 
poza podium.� DKŁukasz Dymek (na zdjęciu drugi od prawej) obronił w Świnoujściu tytuł mistrzowski. 
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Brazylijskie ju-jitsu

Pokazali świetną formę
28 września w Gliwicach odbyła się 

kolejna, szósta już edycja Copa Silesia, 
czyli turnieju brazylijskiego ju-jitsu 
w formułach gi oraz no gi. W zawo-
dach wzięli udział zawodniczki i za-
wodnicy rudzkich klubów. Nie obyło 
się bez sukcesów. 

Wśród najmłodszych uczestników 
dwa brązowe medale z klubu KTJ MMA 
Team zdobył Radosław Lubiński, który 
w kategorii wiekowej 7-9 lat i formu-

łach gi oraz no gi dwukrotnie stanął na 
najniższym stopniu podium. Ponadto 
Paweł Węgrzyn (gi, dzieci 4-6 lat, kat. 
wag. 23 kg) z Grizzly Martial Arts rów-
nież zdobył brązowy medal. 

Poza tym z tego samego klubu brąz 
wywalczył Rafał Czernik (no gi, master 
purpurowe pasy, 79,5 kg). Natomiast 
z Academia Gorila złoto przypadło 
w udziale Sebastianowi Chromie (gi, 
niebieskie pasy, 82,3 kg) oraz Jakubo-

wi Borowskiemu (no gi, juniorzy,  
81,5 kg). Srebro zdobył za to Bartło-
miej Milek (gi, master purpurowe pa-
sy, 100,5 kg), a brąz Marcin Loskot (gi, 
master brązowe/czarne pasy, 76 kg). 
Poza tym złoto wywalczył Mateusz Ko-
pia (no gi, białe pasy, 85,5 kg) z Rudz-
kiego Centrum Atletyki, a  Barbara 
Benducka (Nelson Club) sięgnęła po 
srebro (no gi, białe pasy, 61,5 kg).

DK

Lekka atletyka

Rywalizowała młodzież
W sobotę (28.09) na stadionie lek-

koatletycznym przy ulicy Czarnoleśnej 
odbyły się Mistrzostwa Województwa 
Śląskiego U12 oraz Finał Drużynowych 
Mistrzostw Śląska U16 2024.

Podczas zmagań dla dzieci do lat 12 
przedstawiciele TL Pogoni Ruda Ślą-
ska zdobyli 3 medale. Najlepsza w ry-
walizacji na 60 m okazała się Natalia 
Puławska, która z czasem 8.58 usta-
nowiła jednocześnie nowy rekord ży-
ciowy. W biegu chłopców na tym sa-
mym dystansie trzecie miejsce z cza-
sem 8.73 (również nowa ,,życiówka”) 
zajął Przemysław Bąk. Poza tym brą-
zowy medal zdobyła sztafeta 4x100 m 
w składzie Julia Wojnar, Pola Sidło, Ju-
dyta Ramik, Natalia Puławska. Po 
zmaganiach dwunastolatków na bież-

ni pojawili się starsi lekkoatleci w ra-
mach Drużynowych Mistrzostw Ślą-
ska. Zawodniczki i zawodnicy TL Pogo-
ni Ruda Śląska zdobyli w nich 1613 
punktów. Złożyło się na nie m.in. 
pierwsze miejsce Artura Szafranka 
i czwarte Julii Gwóźdź w rzucie mło-
tem, ósma lokata Anny Beck i siódma 
Wojciecha Maciopy w biegu na 300 m, 
dziewiąte miejsce Mai Tkocz w biegu 
na 600 m, piąte miejsca Patryka Kleś-
ty i Anny Bolik w biegach na 1000 m, 
zwycięstwo Patryka Bartuska na 
2000 m czy siódme i piąte miejsce od-
powiednio męskiej i damskiej sztafety 
4x100 m. W klasyfikacji klubów ru-
dzianie uplasowali się na dziewiątym 
miejscu, najlepsi okazali się młodzi 
lekkoatleci z MKS-MOSM Bytom. 

Ponadto w dniach 21-22 września 
odbyły się PZLA mistrzostwa Polski 
U16. W rzucie młotem 13. miejsce 
z nowym rekordem życiowym 39.60 
zajęła Amelia Marona, a w rywalizacji 
mężczyzn ósmą lokatę z wynikiem 
40.71 zajął Artur Szafranek. Rudzianie 
wystąpili również podczas wojewódz-
kich mistrzostw w sztafetach, które 
miały miejsce 29 września w Gliwi-
cach. Najlepiej zaprezentowała się 
sztafeta mieszana w składzie Gabriel 
Jordan, Zuzanna Skowron, Piotr Duda 
i Dominika Górska, która wygrała w ry-
walizacji 4x400 m. Natomiast w szta-
fecie szwedzkiej kobiet Nicola Bedna-
rek, Hanna Potoczny, Justyna Maduzia 
i Amelia Ksiniewicz zawodniczki były 
piąte.� DK

Piłka ręczna

Zagrały w Warszawie
Drużyna juniorek SPR-u Grunwald 

Ruda Śląska wystąpiła podczas turnie-
ju „Piłka ręczna dla pokoleń”, który 
w dniach 27-28 odbył się na obiektach 
Akademii Wychowania Fizycznego 
w Warszawie oraz CRS Bielany.

Zespół prowadzony przez Adama 
Wodarskiego w pierwszym dniu zma-

gań rozegrał dwa spotkania: zremiso-
wał z pierwszą drużyną AZS AWF War-
szawa 15:15 i pokonał AZS AWF Varso-
vię 14:12. W dniu finałowym nato-
miast rudzianki przegrały z KPR-em 
Białystok 14:18 i pokonały drugą dru-
żynę AZS AWF Warszawa 19:9, co fi-
nalnie dało im drugie miejsce w całym 

turnieju. Najlepszą zawodniczką tur-
nieju została wybrana Sara Konieczny 
z SPR-u. Wizyta w Warszawie była czę-
ścią przygotowań do zmagań w ślą-
skiej lidze juniorek młodszych, która 
rusza w pierwszy weekend październi-
ka. 

DK



Górnik wrócił na drugie 45 minut ze 
zdecydowanie większym animuszem, 

co już spłaciło się w 51. minu-
cie. Wówczas to lewym skrzy-
dłem urwał się Łukasz Burczyk, 
który wyłożył piłkę Patrykowi 
Kiwiorowi, a ten zmniejszył de-
fi cyt bramkowy. Wawel nie 

zdążył się otrząsnąć po stra-
cie gola, a już osiem minut 
później był remis. Tym ra-
zem Górnikowi dopisało 
szczęście po rzucie rożnym, 
gdy zamieszanie w polu kar-

nym wykorzystał Mateusz 
Skórka. W tym czasie wciąż 
najgroźniejszym zawodnikiem 
Wawelu był Cioch, który trzy-
krotnie strzelał na bramkę Le-
wandowskiego, raz trafi ając 
w poprzeczkę. 
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Kiwiorowi, a ten zmniejszył de-
fi cyt bramkowy. Wawel nie 

zdążył się otrząsnąć po stra-
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szczęście po rzucie rożnym, 
gdy zamieszanie w polu kar-

nym wykorzystał Mateusz 
Skórka. W tym czasie wciąż 
najgroźniejszym zawodnikiem 
Wawelu był Cioch, który trzy-
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Doping grupy młodych kibiców z Wirku poniósł gospodarzy do zwycięstwa.

WYNIKI 
RUDZKICH 
DRUŻYN

28 września w Mińsku Mazowiec-
kim rozegrano pierwszy turniej z cyklu 
Mistrzostw Polski Kobiet w Rugby 7. 
Rudzkie Diablice zajęły w nim piąte 
miejsce.

Zawody w województwie mazo-
wieckim początkowo były zaplanowa-
ne jako drugie w sezonie. 14 września 
miały się on rozpocząć w Częstocho-
wie. Wówczas jednak trudna sytuacja 
pogodowa zmusiła organizatorów do 
odwołania turnieju. Z tego względu 
w Mińsku Mazowieckim Diablice roz-
poczęły rywalizację w Ekstralidze. 
W grupie A zmierzyły się najpierw 
z Biało-Zielonymi Ladies, czyli domina-
torkami na krajowym podwórku. Tu 
porażka 0:57 nikogo nie powinna dzi-
wić, gdyż rudzkie zawodniczki swoich 

szans na punkty szukały w kolejnych 
meczach. Kluczowym starciem dla 
ostatecznego miejsca w turnieju był 
mecz z Budowlanymi Łódź, które Dia-
blice przegrały nieznacznie – 19:20. Za 
to w decydującym meczu o utrzyma-
nie bytu w Ekstralidze nasze zawod-
niczki pokonały RC Arkę Gdynia 22:7, 
jednocześnie zajmując piątą pozycję. 

W składzie Diablic zagrały: Agniesz-
ka Bezrączko, Agnieszka Choczyńska, 
Klaudia Starowicz, Agata Kaczmarek, 
Sylwia Greinert, Monika Dutka, Laura 
Borowska, Weronika Kapłon, Aleksan-
dra Kudrelek. Sezon 2024/2025 jest 
jednocześnie pierwszym, w którym 
Diablice połączyły siły z Bes� ami Kra-
ków. 

DK

PIŁKA NOŻNA

Bogusz z pierwszym trofeum w USA
Rudzianin Mateusz Bogusz wraz 

z drużyną Los Angeles FC sięgnął w no-
cy z 25 na 26 września po pres� żowy 
puchar Lamar Hunt U.S. Open. Zespół 
z Kalifornii pokonał w decydującym 
meczu rozgrywek po dogrywce Spor-

� ng Kansas City 3:1 (0:0, 1:1). Bogusz 
w fi nale rozegrał pełne 120 minut i za-
liczył asystę przy trafi eniu Oliviera Gi-
roud, które dało prowadzenie Los An-
geles w 53. minucie spotkania. Do 
zwycięstwa niezbędna była jednak do-

PIŁKA NOŻNA

Zwycięstwo z kłopotami 

FUTSAL
FOGO Futsal Ekstraklasa

28.09
Eurobus Przemyśl 

– Gwiazda Ruda Śląska 5:2 (2:0)
Lebid 5’, 39’, Leo Santana 9’, 38’, 38’  

– Se�   26’, Środa 34’
Gwiazda (pierwsza piątka): Miesz-

czanin – Łuszczek, Środa, Molina, Set-
� . Trener: Wiktor Grzywaczewski.

PIŁKA RĘCZNA
I liga mężczyzn, gr. D

28.09
SPR Grunwald Ruda Śląska 

– MTS Chrzanów 22:29 (5:12)
Grunwald: Błaś, Zawadzki – Mauer 

(7 bramek), Skutela (4), Ludyga (3), 
Suchy (3), Hadam (2), Orzechowski 
(2), Bykowski (1), Białkowski, Jawor, 
Karabanowski, Kawecki, Macha, Woj-
tynek. Trener: Arkadiusz Kowalski.

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet

29.09
KPKS Halemba – UKS Centrum 

Pszczyna 1:3 (25:18, 23:25, 12:25, 
19:25)

KPKS (wyjściowa szóstka): Tarnaw-
ska, Król, Prus, Pawlik, Grycman, Zuch-
mańska. Trener: Tomasz Strejczyk.

PIŁKA NOŻNA
III liga śląska (klasa okręgowa)

28.09
SKS Łagisza – Jastrząb Bielszowice 

0:1 (0:0)
Gosz 65’
Jastrząb: Kałka – Walczyk, Zygmunt, 

Jendruś, Kałużny, Zalewski, Gosz (90’ 
Gacka), Sowa, K. Opeldus, Chromik, 
Fabricio (52’ Wlaź). Trener: Artur 
Opeldus.

Slavia Ruda Śląska 
– CKS Czeladź 2:2 (1:1)

Witor 20’, 56’ – Sprus 19’, Kulig 69’
Slavia: Latka – Seiler, Hewlik, Witor 

(88’ Tofi l), Wagner, Dolecki, Rusz 
(75’ Rudnicki), Tałady (66’ Byrski), Skut 
(82’ Brzostek), Shulha, Terenkovskyi. 
Trener: Marcin Rejmanowski.
Unia Kosztowy – Urania Ruda Śląska 

1:1 (1:1)
Draga 25’ – Nowakowski 11’
Urania: Pardela – Bargiel (83’ Tele-

ga), Nowakowski (88’ Sońta), Mazu-
rek, Kołodziej, Kulisz, Matys (80’ Ski-
ba), Gubała, Borkowski, Lankocz (60’ 
Brysz), Kocan (36’ Siemiński). Trener: 
Jarosław Zajdel.

A klasa Katowice
28.09

Grunwald Ruda Śląska 
– UKS MK Górnik Katowice 4:0 (2:0)

Miyoshi 20’, Wadas 32’, Stawowy 
50’, 92’

Grunwald: Gul – Sobstyl, Kozłowski, 
Ito, Rostek, Wadas (62’ Siliuk), Yama-
oka, Jankowski, Miyoshi (75’ Skorupa), 
Kowalczyk, Stawowy (84’ Janiak). Tre-
ner: Grzegorz Kapica. DK

Wawel Wirek pokonał Górnika Woj-
kowice 3:2 (2:0) w ramach ósmej ko-
lejki katowickiej klasy okręgowej. Ze-
spół Kamila Gabrysia wskoczył dzięki 
temu na szóste miejsce w tabeli. 

Wawel Wirek 
– Górnik Wojkowice 3:2 (2:0)

Cioch 12’, Chudziński 38’, Szal 86’ 
– Kiwior 51’, Skórka 59’

Wawel: Stopyra – Koniarek, Ogiński 
(86’ Iwański), Szal, Witas, Kowalski, 

Krawczyk, Blaszke, Chudziński, Cioch 
(90’ Wandzlewicz), Lenert 

(90’ Ł. Holeczek). Trener: Kamil Gabryś. 

Górnik: Lewandowski – Dyrda 
(71’ Krawczyk), Burczyk, Połedniok, 

Wieczorek, Wawrzyn, Kiwior 
(86’ Kondzielnik), Kułaga (77’ Kozioł), 
Nowak, Sitko (60’ Czerski), Królczyk 

(46’ Skórka). Trener: Mateusz Mańdok.

Żółte kartki: Koniarek, Chudziński, Szal, 
Witas, Iwański – Połedniok, Wawrzyn, 

Sitko, Czerski

Czerwona kartka: 
Połedniok (druga żółta)

Od pierwszych minut spotkania to 
Wawel miał większą inicjatywę, co 
szybko przełożyło się na prowadzenie. 
Autorem gola był Wiktor Cioch, który 
z uderzeniem z pierwszej piłki z dy-
stansu zaskoczył Jakuba Lewandow-
skiego już w 12. minucie. W kolejnych 
chwilach gospodarze zdecydowanie 
przeważali i byli częściej przy piłce. 
Nim podwyższyli prowadzenie, po 
dwóch kwadransach spotkania zako-

tłowało się w środku pola. Goście 
z Wojkowic sygnalizowali uderzenie 
zawodnika bez piłki, ale arbiter raczej 
nie miał szans dokładnie dostrzec 
przewinienia. Pokazał jednak dwie 
żółte kartki – zamieszanemu w całym 
zdarzeniu Danielowi Koniarkowi oraz 
(za dyskusję) kapitanowi gości, Dawi-
dowi Połedniokowi. Jak się miało póź-
niej okazać, napomnienie dla zawod-
nika z Wojkowic miało znaczenie 
w drugiej części spotkania. Z kilku mi-
nut agresywniejszej gry obronną ręką 
wyszli „Wawlorze”. W 38. minucie po-
nownie z dystansu uderzył Cioch, 
a ostatecznie do piłki dopadł Igor 
Chudziński, który ustalił wynik pierw-
szej połowy na zasłużone 2:0. 

RUGBY 7

Diablice rozpoczęły sezon

Piąte miejsce w Mińsku Mazowieckim pozwoliło Diablicom zachować miejsce w Ekstralidze. 
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Kluczowa dla wyniku meczu okazała 
się akcja z 70. minuty. Świetne podanie 
z głębi pola otrzymał Dawid Ogiński, 
którego bezpardonowo powalił Połed-
niok. Arbiter Mateusz Machulik nie 
miał wyjścia – kapitan Górnika otrzy-
mał drugą żółtą kartkę, w konsekwencji 
czerwoną i musiał opuścić boisko. Prze-
waga jednego zawodnika podziałała 
motywująco na gospodarzy, którzy ru-
szyli do ataku i sięgnęli po trzy punkty. 
Znów w roli głównej wystąpi Cioch, któ-
rego efektowny strzał nożycami został 
zablokowany ręką jednego z obrońców 
Wojkowic. Do piłki ustawionej na 
11. metrze pewnie podszedł Michał 
Szal i dał Wawlowi prowadzenie. Mimo 
dość nerwowej końcówki zawodnicy 
Kamila Gabrysia utrzymali wynik 3:2 
i mogli cieszyć się z czwartego zwycię-
stwa w sezonie.  Tekst i foto: DK

grywka, w której dwa trafi enia przy-
pieczętowały pierwszy w historii tytuł 
dla reprezentanta Polski w klubie za 
Oceanu. 

Puchar Lamar Hunt U.S. Open (zwa-
ny także po prostu Pucharem Stanów 

Zjednoczonych) to najstarsze rozgryw-
ki piłkarskie w USA, których historia 
sięga 1913 roku. Mateusz Bogusz 
w tych rozgrywkach w 2024 roku zali-
czył pięć spotkań i zdobył jedną bram-
kę.  DK

Gospodarze potrzebowali rzutu karnego w końcówce 
meczu, aby przechylić szalę zwycięstwa.
Na zdjęciu z prawej strzelec jedenastki, 

Michał Szal, celebruje gola z Igorem Chudzińskim.
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